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HERLOVIANEREN
MEDLEMSBLAD FOR H E R LOVI AN E R S A M FU N D ET

51. ARGANG N U M M E R 3 DECEMBER1973

Flyvsk Fugleskydning

DEBATTEN i Dagens Danmark — som 
den og det kendes i skrivende stund — 
går i høj grad på, om man befinder sig 
midt i det glædesløse centrum, styrbord 
for socialisterne, bagbord for bondeven­
nerne, til venstre for de radikale eller til 
højre for dronning Victoria.

Skulle debattens terminologi anvendes 
om vort elskede fosterhjem Herlufsholm, 
må det mildt sagt nok anføres, at dets 
ledelse — forstander, rektor, økonomi­
inspektør — ungdomsoprørets viltre ban-

V or dådrige formand under løsningen af 
sin store reportageopgave.

nerførere, nu har placeret sig et par lysår 
til venstre for formand Mao.

De har, den onde annamme mig, pillet 
ved Fugleskydningen!

Endnu siges gammelherlovianere af 
den solide støbning at henligge i coma 
på en del provinssygehuse på grund af 
det chok, de selvsagt fik, da man i 1935 
flyttede skydningsprocessen fra pladsen 
foran skolebygningen ud til de grønne 
boldarealer bag om Kjærs Park. Retsin­
dige skoleledere burde have set, at det 
var omforandringer nok til et sekel.

Men revoltemagerne var altså ikke 
mætte! Væk med klipfiskebudding og 
kirsebærsovs, væk med hornmusik og 
diplomatfrakker — og ned med hele hal­
løjet til en græsplæne i Nyhave.

Her kommer man som agtværdig for­
mand for Herlovianersamfundet med 
gode venner og i sit pæne tøj — og på 
vejen forklarer man dem i velklingende 
detaljer alt om, hvad de vil få at se og 
opleve — og hvor! — i festdagens løb. 
Man manøvrerer, og man dirigerer ud til 
sportspladsen. Ivrigt og traditionstro for­
klarer man — her står fuglene, her sidder 
musikken, her er dit og her er dat, som 
man nu ved, det var og bør være. Og 
hvad er der så? Ikke et øje! — »Var det 
her, du gik i skole i syv år?« spørger ens 
venner vantro. »Vi kan da godt køre til 
Baagø eller Haslev eller Stenhus, hvis du
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Den vingeskudte fugl i sine nye omgi­
velser. — Læser enkelte med pietetsfor­
nemmelse disse linjer, da anstil dine egne 
betragtninger over disciplenes påklæd­
ning.

også har noget naturtro at berette der­
fra,« føjer de til. Spotsk.

Den slags ting er ikke morsomt, og det 
tager lidt på en at lade som ingenting 
og tjatte lidt til en forklaring om, at så­
dan en gammel skole da godt kan skyde 
til fugls hist og her, og at man da heldig­
vis har så mange og så rige og så glor­
værdige traditioner, at man ikke er slave 
af dem, og at man ikke skal forlade sig
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Fu^ leskydningsfestpladsen i Flyhave. Bil­
ledet er selvsagt uskarpt — dels for at 
skå te læserne for pinlige detaljer, og dels 
fordi ingen fotograf kan holde hånden 
rolig under så stort et nervepres.

på mennesker, og at de da godt kan gå 
hei. og se den mursten, hvor man har 
ridset sit navn.

Og midt i det hele opdager man så, at 
de står og skyder efter fugle nede ved 
Susåen. Så siger man selvfølgelig en del 
ting i hurtig rækkefølge til skolens for­
stander, men han har vel bare tænkt på 
at harmonisere hele affæren med en 
nonneskole i Bruxelles, så han føjer glad 
till at de også har serveret flæskesteg til 
middag og sløjfet fugleskydningsmar­
chen. Med Riberhus og det hele.

Pietet og hensyn giver de jo en glad 
dag!

iKlosterpusets afskaffelse for overskue­
lig tid siden havde fjernet den dejlige 
ménneskenære hørm fra festivitasen i 
den skønne gamle gård — men ingen skal 
sige om gammelherlovianere, at de er 
reaktionære, så det havde vi (omend 
surt) indset, var uforeneligt med serve­
ring af varm chokolade og smørbasser i 
er. epoke, hvor sundhed og antiforure­
ning prioriteres så pinlig højt.

Det er den slags ting, vi, med rette!, 
kilder evolution og som vi naturligvis 
ilke bekæmper særlig effektivt. Men at 
ttaktementet ikke bæres frem under mu­

sikledsagelse — det er stærkt nok. Og her 
burde man jo nok have trukket sig til­
bage i tavs, men talende protest — og 
havde nok gjort det, hvis man ikke også 
var bundet af traditionen om at gafle til 
sig, når og hvor noget godt bød sig.

Men sådanne oplevelser gør, at man 
klarere og klarere ser lighedstegnet mel­
lem Herlufsholm og Christiania stå og 
vibrere truende i luften.

Er det malplaceret at råbe vagt i ge­
vær ved en fugleskydning?

Nu ved I altså, at hvis fostermoders 
fælles navlestreng skulle hive jer mod 
Næstved-egnen til kommende fugleskyd­
ninger, kan I finde overdom, dom og un­
derdom, sandstryger og overpæledirektør 
spredt over hele godsets areal på den 
mest lemfældige facon. Musik skal I ikke 
indstille sjælen på — ørepropperne kan 
I lade blive hjemme. Hvepsene over det 
bløde brød er de eneste traditionstro.

Jo, det er godt, at man har sine gamle 
traditioner i blod og hypofyse som et 
bestandigt og årvågent korrektiv. Tænk, 
hvor let man ellers kunne forledes til at 
indrømme, at fugleskydningen i det nye 
regie blev en succes. At det må være her­
ligt for dipelmaver ikke at skulle kon­
fronteres med klipfisk på en af årets var­
meste dage — og at Nyhaves nye græs­
klædte ynde var den smukkest mulige og 
bedst egnede ramme om den gamle cere­
moni.

Så vidt kunne man endda komme, at 
man sagde noget pænt om de tre ledende 

»ultra-maoister« — at man roste dem for 
deres evne til at videreføre traditioner i 
nye rammer. Ja, man kunne endda føle 
en hel del taknemmelighed over, at de 
modtog og bespiste tidligere tiders diple 
på det nydeligste og! lod dem deltage i 
festlighederne.

Så jeg må bede censuren stryge hver 
en linje herfra: det valt en af de mest vel­
lykkede ændringer, jeg har oplevet pa 
den gamle skole! Tag derned til næste år 
og oplev den nye forth for Fugleskydning 
— og se med det samme alle de nye byg­
ninger og al den nye arkitektur, der har 
gjort den gamle mut stensgårds skole til 
noget moderne og tipsvarende.

Med vingeskudt hilsen, 
Kaj Dorph-Petersen (’43).

Tolstrup 
æresdoktor
AT SLYNGLER hæves til ærens top, er 
desværre ikke noget, som forsvandt med 
enevælden. Og at ført jente mænd ikke 
modtager den anerkendelse, som samfun­
det skylder dem, også dét ser vi dagligt.

Men det sker faktisk også indimellem, 
at fortjente mænd anerkendes, og at deres 
verden yder dem hyldest og ære. Det 
skete f.eks. torsdag 22. november 1973, 
da Københavns Universitet udnævnte 
Flemming Tolstrup (’24) til juridisk 
æresdoktor.

Københavns Universitet er overmåde 
karrig med at tildele æresdoktorgrader, 
og den juridiske grad herfra er noget 
nær enestående. I forvejen findes der kun 
én anden nulevende (der meget passende 
hedder Trolle, nemlig Højesterets præsi­
dent Jørgen Trolle). Alle Tolstrups ven­
ner, og det vil bl.a. sige alle herlovianere, 
glæder sig på hans vegne, og føler, at 
Københavns Universitet har gjort ret i 
således at hædre IJerlovianersamfundets 
tidligere formand |og nuværende æres­
medlem, den gode herlovianer og den 
gode kammerat Flemming Tolstrup.



Landers’ens Femte Fur.

Rusfest på gyngende grund

Vejret var med os. Solen skinnede fra 
en skyfri himmel og senere månen fra 
en stjerneklar. Ikke en vind rørte sig, 
men alligevel var der adskillige, der kla­
gede over søsygefornemmelser. Det viste 
sig dog, at deres fornemmelser ikke for­
svandt, da de kom i land, så maden har 
nok været forgiftet.

Sejlturen gik så hurtigt, at der slet ikke 
blev tid til at få sving i træbenene. Be­
styrelsen havde ellers i erkendelse af tid­
ligere klaverbokseres avancerede mis­
handling af stemte klaverer, i rygsække 
og kufferter medbragt Fhe Sailing Dis- 
coteque of Old Herluf, men det led en 
krank skæbne, da det på intet tidspunkt 
virkede efter hensigten, enten p.g.a. 
strømsvigt eller, når strømmen ikke svig­
tede, overdøvet af forsamlingens larm.

Ved halvellevetiden lagde vi til kaj for 
sidste gang, og så vidt vides kom alle — 
i modsætning til tidligere år — i land på 
den danske side af Sundet.

FOR tredie gang på tre år stod skibet 
Dana Scarlett ud af Tuborg havn, fredag 
den 14. september, medbringende ca. 100 
efterkommere af den store admiral, for 
at sejle til Sverige og tilbage igen, og så 
den samme tur om igen. Efter dette pro­
gram at dømme kunne man fristes til at 
tro, at tur nummer to ville blive kedelig, 
når man bare skulle sidde og se Sundet 
skvulpe forbi en gang til, og de fælles 
minder ville der sikkert også være talt ud 
om. Men det gik helt anderledes.

Vi var knap ude af Tuborg havn, før­
end det var umuligt at få ørenlyd. Mens 
folk spurtede rundt om det store kolde 
bord for at få den allertykkeste ål og det 
mest fede stykke skinke, stod formanden 
i den ene ende af lokalet og talte, øjen­
synligt til stor fornøjelse for de omkring- 
siddende. Det eneste, der slap igennem 
lydmuren ned til os i den anden ende, 
var formandens afsluttende ord ... da 
han satte sig med allerede opsmøgede 
ærmer og udbredt serviet: ... Mad og 
drikke, god appetit.

På de to første ture holdt formanden 
os underrettet om, i hvilken retning vi

cirka sejlede, siden hørte vi ikke mere til 
ham, måske fordi han debatterede med 
kassereren, og i fald så gjorde han det 
godt, for der var hele tiden væske i det 
lille glas, der dog på denne båd mere 
havde karakter af en ordentlig pokal.

Herlovianersamfundets 
Troliefest 1974
— Lørdag den 12. januar, kl. 18.30.
— Assurandørernes Hus, Amaliegade 10, København K.
— Pris: 100 kr. pr. deltager. De 8 yngste årgange: 50 kr. Herlovianersamfun­

dets medlemmer med ledsager/ledsagerske opfordres til at komme. (For 
ledsager/ledsagerske til de 8 yngste årgange er prisen også kun 50 kr., mens 
de ældres ledsager/ledsagerske må erlægge fuld pris.)

— Tilmelding: advokat Jan Trier, Gammel Strand 34, 1202 København K — 
tlf. (01) 14 32 36. Senest onsdag den 10. januar.

— Program: En smuk, festlig middag af fornem karat med diverse vine ad 
libitum, kaffe-cognac, hyggesnak og dans, natmad.

— Påklædning: Smoking eller hvad man nu har af fest-gå-ud-tøj.
— Gæster: Årgang ’03, ’08, T3 og ’23 med ledsager.

Anders K. Jensen (’70).

PS: Fra sædvanligvis ædru kilde oplyses 
det, at vi først lagde til kaj halv tolv, og 
at der blev danset lystigt og intenst til 
velklingende musik. — Også andet end 
alder sløver åbenbart sanserne.
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Fik-FakBatøk
Kristi Himmelfartsdag 19 7 3

Fra\ vor medarbejder på 
» Sandstry gerslett en «.

DET KAN kun sammenlignes med een 
ting: en Saturn V raket, der har fået næ­
sen vendt og søger at trænge ind til ker­
nen af vor klode.

Det er Bent Hagemanns rødtjørn, der 
er tale om. Hagemann medbringer år for 
år én stedse mere avanceret fæp, som han 
er aldeles suveræn med — og så har han 
naturligvis den nypudsede pokal med (i 
hylster), som han lige så sikkert tager 
med hjem igen efter sejren. Hvert eneste 
af hans slag er nøje indstuderet med den 
fon ham særegne strategi, og når ned­
tællingen begynder (det ses på hans helt 
fantastiske benarbejde og helt uhyggelige 
koncentration), fornemmer man allerede 
luften sitre omkring hans næste offer, 
der uvægerligt ligger der. Han burde an­
ses med et handicap!

— Og så har han gået på Sorø, det 
burde være handicap nok, men at der 
også dér — foruden råstyrke — kan ud­
vikles menneskelige kvaliteter, bemær­
kede man, da Hagemann med nænsom 
hånd skiftede ble på sit hal vandetårige 
afkom midt under frokosten, hvortil han 
iøvrigt til fælles bedste havde medbragt 
en pokalfuld brændevin. Han lod forstå,

han muligvis var forhindret i at stille op 
næste år, så måske bliver der en chance 
for Herlufsholm.

De var der ellers allesammen: den fa­
ste kerne af seniores fra begge skoler og 
i år til stor glæde for arrangørerne en 
masse nye unge ansigter, et hav af unger 
og kvindelige pårørende, ja, så mange, at 
der på stedet kunne arrangeres »Ladies’ 
Cup«. De to skolesamfunds formænd 
glimrede ved deres fraværelse, men her 
noterede dog Herlufsholm et point, idet 
Herlovianersamfundets tidligere for­
mand, Fl. Tolstrup, aflagde visit.

På et vist tidspunkt lykkedes det Deres 
korrespondent (ganske vist efter fro­
kosten) at tælle omkring 60 deltagere 
uden brug af lommecomputer.

En del havde naturligvis glemt »den 
madpakke«, men de lod sig inddække 
kulinarisk af en nærliggende forretning. 
Der var god afsætning af allehånde læ­
skedrikke, men hvis deltagerne tror, det 
hele program afvikles sådan i en hånde­
vending uden forberedelser, så spørg 
baneledelsen, som Deres efterhånden 
dødtrætte korrespondent gjorde.

Allerede en måned før Kr. Himmel­
fartsdag inspiceres terrain’et første gang 
under skovløber Andresens ledelse, hvor­
efter der højtideligt stiles en ansøgning 

til Jægersborg Skovdistrikt om tilladelse 
til at »samles på det sædvanlige sted på 
de sædvanlige betingelser«. Når denne 
foreligger, budgetteres indkøb m.v., og så 
går jagten ind på fæppene under ledelse 
af statsskovfogeden.

Ingen forestiller sig vist rigtigt, hvad 
det vil sige at skulle »udvise« (fagligt 
udtryk) en 70-80 stykker af en så frem­
ragende kvalitet og i så mange vægtklas­
ser, så enhver kan udvælge den fæp, der 
passer ham bedst. Save og økser skal fin­
des frem og klargøres og endelig: skrive­
bord, læskedrikke, f^eppe og redskaber, 
alt skal transporteres frem og tilbage.

Deres korrespondent fik af baneledel­
sen overdraget herigennem at rette en 
varm tak til alle for fremmøde med højt 
humør, der holdt sig dagen igennem, og 
til alle, der gav en hånd med ved opryd­
ningen.

I mange år sørgede en nu afdød gi. 
herlovianer, dir. Helge Petersen for Me­
teorologisk Institut, for det gode vejr på 
Kr. Himmelfartsdag. Han har efterladt 
sig et godt minde i den retning. Man tør 
slet ikke forestille sig følgerne af solskin 
hele dagen.

Uanset energikrise og andet djævel­
skab står det efter baneledelsens udtalel­
ser sidst på dagen fast, at arrangementet 
gentages næste år Kr. Himmelfartsdag 
samme sted og — som sædvanligt — for 
25. gang uden hensyn ril vejret.

Man kan vist uden overdrivelse med­
give arrangørerne, at denne efterhånden 
traditionsrige turnering, der nu mere 
eller mindre har antaget karakter af en 
skovtur med blandet idræt, er en af de 
fornøjeligste sammenkomster, der kan 
bydes på. Kom selv og vær med i 1974.

Der var osse »rigtig« presse på. I Ber- 
lingeren onsdag den 30. maj (dagen før) 
mindede man om begivenheden og siden 
Billed-Bladet med fotograf på stedet.

.......dg-

I skovbunden efter flaget. Se også bille­
derne side 39 og 41. Fot. Mikkel Vass- 
S ør ensen.



SOM BARN morede jeg mig undertiden 
med at tegne silhouetter af min familie. 
De måtte sidde foran et stykke hvidt -pa­
pir, som var fastgjort på døren, med et 
lys aftegnedes deres profil på papiret. 
Konturerne blev trukket op med blyant, 
alt det hvide blev skraveret — og så kom­
mer finessen: dette billede blev fotogra­
feret, og voila, en nydelig miniature i 
sort.

Jeg har lovet Herlovianeren nogle skit­
ser fra »gamle dage« på Herlufsholm, og 
jeg har kaldt dem Skyggerids. Sådanne 
opstår altså kun, hvor der er lys. Jeg 
håber, læserne kan fornemme også lys­
kilden: dybe indtryk fra et ældre Her­
lufsholm.

Her følger det første:

To 
forstandere

Som nyansat sovesalslærer (1919) fik 
man et højtideligt ansættelsesbrev, under­
skrevet af forstanderen, samt en instruks 
for sovesalslærere, derunder for deltagelse 
i inspektion, og desuden en instruks for 
rektorer — meget rimeligt og demokra­
tisk. Visse sider af skolelivet tog sig dog 
særdeles aristokratisk og meget lidt de­
mokratisk ud. Jeg tænker på uniformen, 
tjenerliberierne, øverste klasses hersker­
privilegier f.eks.

Rektor meddelte mig en af de første uger 
i skoleåret, at forstanderen ventede mig 
i audiens — og foreslog mig en dag og et 
tidspunkt.

»Gamle Excellence«, Kjeld Thor Tage 
Reedtz-Thott, ville modtage mig i sit 
palæ på hjørnet af Bredgade og Kongens 
Nytorv. Det kom siden til at huse den 
franske ambassade.

Han ville sidde i salonen ud mod plad­
sen, berettede rektor, og føre en kort 
samtale. Når han begyndte at knappe sin 
langskødede diplomatfrakke, var det sig­
nal til, at audiensen var forbi.

Skyggerids fra et Hørerliv
Af Svend Juel Møller

Lensbaron Kjeld Thor Tage Otto Reedtz- 
Thott, født 1839 på Gavnø, død 1923. 
Han var medlem af Landstinget 1886— 
1910, blev i 1892 udenrigsminister i mi­
nisteriet Estrup, og afløste i 1894 Estrup 
som konsejlspræsident, d.v.s. statsmini­
ster, hvilket han var til 1891. Han var 
med til at gennemføre den skelsættende 
Skolelov 1903, og fra 1887 til sin død 
1923 var han forstander for Herlufsholm, 
»hvis økonomiske forhold han fik bragt 
i en mønstergyldig orden« (Dansk Bio­
grafisk Leksikon). Billedet her er fra 
1923, altså kort før hans død, 84 år gam­
mel. Maleriet af ham på festsalen, af 
Knud Larsen, er fra 1921. Fotografi på 
Gavnø.

I pænt blåt tøj købt på en nyoprettet 
konto i Magasin arriverede jeg pr. spor­
vogn til palæet og blev modtaget af en 
liberiklædt tjener, der »meldte« mig hos 

excellencen. Gennem herskabelige rum 
blev jeg ført ind i salonen, hvor den vær­
dige, i ægte forstand fornemme gamle 
herre med det tvedelte, hvidgule skæg 
sad ved vinduet. Han rejste sig og gik 
mig smilende i møde.

Vi førte en høflig konversation — om 
skolen, om studenterårene m.m., og en 
halv times tid efter så jeg hans utroligt 
lange, smalle hånd pille ved den sorte 
frakkes knapper, hvorpå jeg »tillod mig 
at tage afsked«. Først da han nu rejste sig 
for at følge mig til døren, lagde jeg 
mærke til, hvor lille han var af skikkelse. 
Men han havde sådan et kønt smil. Ind­
trykket var: ægte venlighed. Men tre 
skridt fra livet.

Nogle år efter, i 1924, da min kone og 
jeg skulle forberede os til at overtage den 
første Vue, som blev indrettet i de tid­
ligere bibliotekslokaler på øverste etage 
i klosterbygningen, var Gamle Excellence 
død og efterfulgt i forstanderhvervet af 
sin søn Otto, der var praktisk forretnings­
mand — og meget optaget af indretnin­
gen af de nævnte lokaler.

Han kom flere gange ned på skolen 
for at drøfte forandringerne. Vi sad en 
dag på køkkentrappen øverst oppe og 
snakkede om sagerne, og han endte med 
at sige: Kom ind en dag i næste uge og 
få en bid brød med. Jeg spiser frokost 
ved 12-tiden nede i kælderetagen i pa­
læet. Så kan vi snakke videre.

Jeg kom. Og vi fik snakket. Og sådan 
var den forstander.

Han ville have moret sig, og måske 
nok undret sig, hvis han havde været 
med, da vaskesalens udstyr skulle drøftes 
med godsforvalteren og rektor Krarup.
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Lensbaron Otto Reedtz-Thott, født 1872 
på Gavnø som søn af Kjeld Thor Tage 
Reedtz-Thott. Han var cand. mag. i stats­
videnskab, ivrig sejlsportsmand, medlem 
af Folketinget fra 1920, og fra 1923 til 
sin død 1927 forstander for Herlufsholm. 
Det Kgl. Biblioteks Kort- og Billedsam­
ling.

Jeg ikke bare foreslog, men forlangte et 
fodbadekar til drengene (som dengang 
bar lovbefalede lange sorte strømper. 
Hele året). Godsforvalteren blev lamslået. 
Det fandtes jo ingen andre steder. Det 
var dog ganske unødvendigt. Der var jo 
vaskekummer. Men rektor støttede mig, 
og karret kom. Og viste sig uundværligt.

*

Et kommende skyggerids vil handle 
om bl.a. Sophus Wiig og Niels Rudolph 
Gade, og helst med billeder! Er der no­
gen som har gode fotografier af disse to, 
vil Herlovianerens redaktion meget gerne 
have lov til at låne dem. De kan sendes 
11 S. T. Achen, Kong Georgsvej 52, 2000 
København F.

Dernedefra
FUGLESKYDNINGEN blev i år ændret 
på en del områder. Den største for­
andring var, at selve skydningen blev 
flyttet fra Spladsen hen til plænen foran 
Lassengården. Dette blev gjort for at 
centralisere dagen omkring selve skolen, 
og derigennem skabe en hyggeligere at­
mosfære, hvilket man også må sige, at 
det gjorde. En anden ændring var, at bal­
let om aftenen kun var for gymnasiet 
mod hidtil for hele skolen. Der har væ­
ret flere grunde til dette, men især plads­
problemet har gjort sig gældende. Vi er 
nu over 300 elever på skolen og det er 
umuligt at skabe plads til så mange men­
nesker i den gamle festsal, og skolen sy­
nes ikke villig til at henlægge ballet til 
Helen-hallen. Det er på sin vis trist, at 
der nu kun er ét bal, Trolleballet, hvor 
hele skolen er samlet.

Der er i år så mange dapie i 3. g-, og 
der vil sikkert også være det i årene 
fremefter, at man efter en vis diskussion, 
af praktiske grunde er vendt tilbage til 
skikken med kun kostskoleelever i rege­
ringen.

Selve fugleskydningsdagen blev vel­
lykket, og der var flere gammelherlovi- 
anere, end man har set de seneste år, hvil­
ket måske skyldtes det virkelig fine vejr. 
Der var i år, foruden det traditionelle 
3. g.-telt et telt med udskænkning for 
gæster og resten af gymnasiet. For første 
gang i mange år vandt skoleholdet over 
gammelherlovianerne i fodbold, med 
1-0.

Som nævnt er der over 300 elever på 
skolen, og der er hårdt brug for en ny 
undervisningsfløj, der sådan set også 
skulle have været færdig, men som er 
blevet forsinket flere gange, sidst af det 
nye bygge- og anlægsstop. Men nu skulle 
der være håb om, at det snart kommer 
i gang. Bygningen kommer til at ligge 
parallelt med den undervisningsfløj, der 
allerede blev taget i brug sidste år. Elev­
tallets vækst har også givet sig udslag i, 

at der i de seneste år et blevet ansat man­
ge nye unge lærere, i år fire, og der er 
nu ca. 30 lærere ved skolen.

Sportsanlæggene på Spladsen er i en 
så elendig forfatning, at der i år over­
hovedet ikke vil blive holdt nogen atle­
tikstævner på skolen. 1 øjeblikket er man 
i gang med at undersøge mulighederne 
for at belægge løbebanen og tennisbaner­
ne med kunststof, der ingen vedligehol­
delse kræver. Der skulle være gode mu­
ligheder for, at dette kunne påbegyndes 
engang i foråret.

Det er ikke store forandringer, der er 
sket, man mærker ingen ændringer i 
hverdagen, men prøver man at tænke et 
par år tilbage, er livet på skolen alligevel 
ændret fantastisk, og ti det bedre, mener 
jeg. Det er svært atj slå ned på bestemte 
punkter og sige, at tlette er blevet for­
bedret, det ligger snarere i atmosfæren 
mellem lærer-elev og elev-elev. En anden 
ting er, at det før så Itkkede samfund er 
blevet lukket op på grund af de mange 
dagelever.

Lars Thuesen.
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1898
Professor Peter Marius Frandsen, Baune- 

gårdsvej 22, 2820 Gentofte.

Fhv. driftsbestyrer Ove Hagemann, Kate­
dralvej 11, 4780 Stege.

1901
Fhv. departementschef Kai Paludan-Mül- 

ler, Morescovej 14, 2920 Charlottenlund.

Læge Johannes Ørberg, Strandallé 1 B 7, 
3000 Helsingør.

1902
Overkirurg Harald Møller, Vesterbro 97, 

9000 Alborg.

1903
Grosserer Poul Meisner, Livjægergade 

14, 2100 København 0.

Grpve Ernst Moltke, Frederiksberg Alle 
36, 1820 København V.

Skovrider Hans Chr. Tauson, Strand­
alleen 1 C, 3000 Helsingør.

1904
Paåtor emer. Svend Ewaldsen, Svan- 

holmsvej 4 st., 1905 København V.

1906
Læge, dr. med. Kai Hedemann Baagøe, 

Adelgade 16, 2., 6000 Kolding.

Bankdirektør Gustav Johansen, Tegl­
værksvej 1, 4200 Slagelse.

Oberstløjtnant Frode Kirkebjerg, Ordrup 
Vænge 3, 2920 Charlottenlund.

Civilingeniør Asger Kring.

1907
Læge Otto Boserup, Trondhjemsgade 

13, 1., 2100 København 0.

Fhv. viceskoleinspektør Johannes Prip, 
Rødkildevej 60, 2400 København NV.

1908
Fhv. civildommer Svend Arfmann, Algade 

65 C, 3., 4000 Roskilde.

Fhv. politimester Ludvig Chr. Dyrlund, 
Skyttemarksvej 121, 4700 Næstved.

Fhv. civildommer Hjalmar Ringberg, 
Østerbæksvej 98, 1., 5000 Odense.

1909
Landsretssagfører Otto Brandt, Dronnin­

gensvej 22, 3., 5800 Nyborg.

Forpagter, cand. jur. Kai R. Dahl, Østrup- 
gård, 3670 Veksø, Sjælland.

Forstander Eiler Forchhammer, Kastels­
vej 11, 3., 2100 København 0.

D rektør, generalkonsul Carl Frederik 
Glad, Set. Annæ Plads 11, 1250 Køben­
havn K.

Kiptajn Emil V. S. Lassen, Tybjerggård, 
4160 Herlufmagle.

II

Civilingeniør Torkild Schousboe, Lystrup­
vej 30, 8240 Risskov.

1910
Fhv. departementschef Erik Dreyer, Kir­

kensgård, 9940 Byrum.

Fhv. politimester Valdemar Ewald, Al­
dersrovej 13, 8600 Silkeborg.

Landsretssagfører Paul Opstrup, 4690 
Haslev.

Fhv. kontorchef, cand. jur. Karl Petersen- 
Studnitz, Lille Odinshøj 22, 3140 Åls­
gårde.

Læge Erling Traustedt, 9900 Frederiks­
havn.

1911
Fhv. overlærer Johannes Forchhammer, 

Vinkelager 58, 3., 2720 Vanløse.

Ørelæge Christian Hvidt, Asserbo, 3300 
Frederiksværk.

Fhv. stabslæge Lauritz Chr. Tarp, Eigårds 
Tværvej 12, 3., 2920 Charlottenlund.

1912
Købmand, cand. pharm. Carl Thiess Ras­

mussen, Nattergalevej 5, 3650 Ølstykke.

1913
Fhv. forpagter Andrei Grønnegaard, GI. 

Toldbod 16, 4800 Nykøbing F.

Salgschef Frithjof Hammerich, J. L. Hei- 
bergsvej 97, 5000 Odense.

Landsretssagfører Chri~tian Saugmann, 
Sølvgade 22, 1., 1307 København K.

Civilingeniør Knud Stellfeld, Markvej 6, 
2400 København NV.

1914
Greve, cand. polit. Bent Ahlefeldt-Laur- 

vig, 14 East 90. Str. Apt. 5 D, New 
York 28. N.Y. USA.

Einar Biechingberg, Hyltebjerg Alle 7, 3., 
2720 Vanløse.

Grosserer Svend Aage Holst, Skovvej 
69 B, 2920 Charlottenlund.

Fhv. dommer Helge Friis Jespersen, 
Østerbrogade 147, 3., 2100 Kbhvn. 0.

Professor, med. dr. Jørgen Lehmann, Es- 
björnsväg 3, S-412 70 Göteborg, Sve­
rige.

Arthur F. Nielsen, Bathurst Str., Suite 306, 
Toronto 349, Ontario, Canada.

Fhv. kredslæge, dr. med. Lorenz Carl 
Stage, Lunden 14, 4990 Sakskøbing.

Fhv. ambassadør Vincens Steensen-Leth, 
Steensgårds Møllegård, 5956 Lohals.

Læge Kai Struckmann, Themstrupvej 7, 
4690 Haslev.

1915
Arkitekt m.a.a. Helge Finsen, Berlings- 

bakke 8, 2920 Charlottenlund.

Forstander J. L. Hardt-Schnicker, Plan­
tagevej 5, 2800 Lyngby.

Fhv. amtslæge Johannes Jørgensen, Ba­
nevej 23, 4180 Sorø.

Læge Frederik Koch, Gefionsvej 68, 3000 
Helsingør.

Grosserer Olav Melbye, Rysensteensgade
6, 1., 1564 København V.

Landsretssagfører Gregers Rosenstand, 
6200 Åbenrå.

1916
Fhv. prokurist Børge Dan, Wienerbyen 8, 

2830 Virum.

Fhv. ambassadør Birger Dons-Møller, Un- 
terthalheim 30, A-3672 Maria Taferl, 
Østrig.

1917
Rejseinspektør Wilhelm S. Christens, 

Baldersvej 3, 8800 Viborg.

Landsretssagfører Er k Damgaard, Jern­
banegade 8, 4690 Haslev.

Fhv. dommer Kristian Jensen, Amicisvej 
25, 1862 København V.

Civilingeniør Peter Jerichow, Vallerød 
Banevej 10, 2960 Rungsted Kyst.

Direktør Hans Emil Klem, Marienlyst Allé 
30, lejl. 61, 3000 Helsingør.

Civilingeniør Kaj Birger Larsen, Rude 
Vang 85, 2840 Holte.'

A. F. Milo, Tordenskjo dsgade 20, 1055 
København K.

Skibsmægler N. E. Stage, The Nook. 8 
Rue de Beaune, Quartier Bougogne, 
Casablanca, Marokko.

Proprietær Tage Stensler, Vort Hus, Lun­
degårde, 4720 Præstø.

Fhv. direktør, dr. phil. Hilmar Ødum, 
Atoften 5, 5., 2990 Nivå.

1918
Fhv. amtsforvalter Tage Brammer, Nord- 

borggade 12, 2100 København 0.

Proprietær Christian C. Jørgensen, Fær­
gelandsgården, 4900 Nakskov.

Direktør Christian Kier Postbox 30, 7100 
Vejle.

Civilingeniør Herman Milo, Østerbrogade 
50, 9400 Nørresundby.

Dr. techn. Jørgen Mygind, Sankt Nikolaj 
Vej 15, 4., 1953 København V.

Direktør Jørgen Ove-Petersen, Magle 
Møllevej 3, 4700 Næstved.

Fhv. sognepræst Ejner Rischel, Lindevej 
34, 5800 Nyborg.

1919
Fhv. lektor Luja Balslev, Storegade 9, 

4180 Sorø.

Direktør, cand. polit. Leif Berg, Over­
gaden oven Vandet 52, 1415 Kbhvn. K.



Baron Carl Haxthausen, Skarridshus, 4450 
Jyderup.

Redaktør Erling Johs. Jantzen, Fasan­
haven 38, 2820 Gentofte.

Skovrider Erik Lassen, Hulbæk, 6094 
Hejis.

Redaktør Leif K. Rosenthai, Tårbækdals- 
vej 5, 2930 Klampenborg.

Fhv. sognepræst Knud Aarup, Kerte, 
5560 Aarup.

1920
Højesteretssagfører Vagn Erik Brammer, 

Løvsangervej 14, 2900 Hellerup.

Direktør Knud Gottlieb, Stoksbjerggård, 
4690 Haslev.

Civilingeniør Carsten Friis Jespersen, 
Agerhønehuset, Hjermind Skov, 8850 
Bjerringbro.

Læge Knud F. Jungersen, Vedbæk 
Strandvej 457, 2950 Vedbæk.

Læge Otto Kirstein, Rædersgade 9, 8700 
Horsens.

Fhv. sognepræst Erik Mikkelsen, Jør- 
lunde, 3550 Slangerup.

Kommandør Jørgen Munter, Frydenlunds­
vej 53, 2950 Vedbæk.

Fhv. direktør Henrik Rosenvinge, Bakke­
huset, 8541 Skødstrup.

Fhv. kontorchef Kai Stage, Parkvænget 
31, 2920 Charlottenlund.

1921
Læge Kay Ahrentecht, Højgade 25, 8900 

Randers.

Overlæge, dr. med. Arne Barfred, Ko­
kildehøjen 11, 8800 Viborg.

Fhv. politimester Thomas Beckett, Sorte­
dams Dossering 19, 4., 2200 Kbhvn. N.

Caspar Christiansen, 5 Kaimata Str., St. 
Helyers Bay, Auckland, New Zealand.

Professor, dr. med. Hans Chr. Jensenius, 
Odense amts og bys sygehus, 5000 
Odense.

Nils H. Lou, P. O. Box 1205, Hallandale, 
Florida 33009, USA.

Overingeniør Edward Møller, The Lodge, 
Clonevin Park, Lisburn, Northern Ire­
land.

Landsretssagfører M. Schaumburg-Mül­
ler, Jernbanegade 40, 4690 Haslev.

1922
Læge Jens Peter Andreassen, Vestergade 

24, 5750 Ringe.

Fabrikant Poul Brenøe, Jakob Knudsens- 
vej 7, 3460 Birkerød.

Grosserer Mogens Cruse, Erichsensvej 9, 
2820 Gentofte.

Læge Wilhelm Gliemann, Sønder Allé 3, 
2., 8000 Århus C.

Landsretssagfører Karl Ole Hansen, 4230 
Skælskør.

Fhv. landsdommer Erik Henningsen, 
Vespervej 2, 2900 Hellerup.

Kontreadminral Aage Linde, Korsnæb­
gård, 4673 Rødvig, Stevns.

Cand. jur. Christian Riis, Høje Skods­
borgvej 20, 2942 Skodsborg.

Landsretssagfører Knud Thale, Frue Kir­
keplads 4, 8000 Århus C.

1923
Overlæge, dr. med. Georg C. Brun, 

Odinsvej 38, 3140 Ålsgårde.

Prokurist Aage Glente, Strandgade 22 A, 
2., 1401 København K.

Læge Poul Hage, Set. Jørgenspark 117, 
1., 4700 Næstved.

Forlagschef Adam Helms, Bokförlaget 
Trevi, Barnhusgatan 3, S-111 23 Stock­
holm, Sverige.

Assurandør Jørgen P. Secher, Sønder­
gade 66-68, 8000 Arhus C.

Repræsentant Orla Skov, Hostrups Have 
19, 1954 København V.

Generalsekretær Frantz Wendt, Ahlmanns 
Allé 11, 1., 2900 Hellerup.

1924
Sognepræst Erik Balslev, Herslev, 7000 

Fredericia.

Professor, dr. theol. Børge Krag Dide- 
richsen, Kristianiagade 2, 2100 Køben­
havn 0.

Lektor Aage Holtved, Birkehøj, Øster- 
bakken, 9310 Vodskov.

Læge Ove Høegh-Guldberg, Agervej 9, 
Stenballe, 8700 Horsens.

Forstander, dr. agro. Paul Neergaard, 
Gothersgade 158, 1123 København K.

Arkitekt Otto Johan Skousen, Buskager 
32, 2., 2720 Vanløse.

Professor, dr. jur. h.c. Flemming Tolstrup, 
Strandvej 132, 2900 Hellerup.

1925
Købmand Dan Clausen, Storegade 32, 

4180 Sorø.

Afdelingsbestyrer Olaf Borch Gylding, 
F.D.M., Frederiksgade 1, 5700 Svend­
borg.

Læge Leif Hansen, Hyldegårds Tværvej 
2, 2920 Charlottenlund.

Overingeniør, cand. polyt. Hans Larsen, 
Birkholmvej 10 A, 2800 Lyngby.

Oberst, kammerherre Niels Erik Leschly, 
Bellevuekrogen 16, 2930 Klampenborg.

Fuldmægtig Ole Opstrup, Plejehospitalet 
afd. 4, Røde Mellemvej 52, 2300 Køben­
havn S.

Læge Axel H. Schleisner, Oslo Plads 14, 
2., 2100 København 0.

Direktør, konsul Svend Erik Smith, Elwi- 
hus Møllevej, 4700 Næstved.

Læge Hans Wendt, Ottosgade 7, 6000 
Kolding.

1926
Skovrider Sven Bang, Orupgård, 4800 

Nykøbing F.

Forpagter Eyvind Boserup, Tangmose­
gård, Egøjevej, 4600 Køge.

Direktør Gustaf W. Branth, Heslegårds- 
vej 9, 2900 Hellerup.

Arkitekt m.a.a. Svend Fournais, Nybrovej 
377, 2800 Lyngby.

Produktionschef Jens Henriksen, H. C. 
Ørstedsvej 48 A, 5., 1879 København V.

Professor, dr. phil. Fr. J. Billeskov Jan­
sen, Frydendalsvej 20, 1809 Kbhvn. V.

Roger Jensen, Chatham, N.Y. 12037, USA.

Hofjægermester Jens Just Jermiin, Sein- 
huus, 4672 Klippinge.

Læge Olaf Kirstein, Pile Alle 19, 2000 
København F.

Kontorchef, cand. jur. Louis Mourier, 
Østerbrogade 165, 2100 København 0.

Afdelingslæge, dr. med. Helge Nielsen, 
Tietgensgade 65 st., 1704 København V.

Boghandler Erik Schaumburg-Müller, 
Strandboulevarden 110, 3., 2100 Køben­
havn 0.

Fhv. generallæge Mogens Winge, Frede­
riksberg Alle 78, 6., 1820 København V.

1927
Civiløkonom Hans Brammer, Eigårdsvej 

16 B, 2920 Charlottenlund.

Overkirurg, dr. med. Harry Brocks, Dron­
ningensvej 14, 2000 København F.

Fhv. lektor Poul Demuth, Bredevej 31, 
2830 Virum.

Prokurist Bent M. Gottlieb, Minervavej 40, 
2610 Rødovre.

Afdelingschef Richard Holm, GI. Helle- 
bækvej 61 B, 3000 Helsingør.

Landsretssagfører Jørgen Kirstein, 
Vespervej 26, 2900 Hellerup.

Læge Preben Lüneborg, Mellerupvej 42, 
8200 Århus N.

Vicedirektør, civiling. Jørgen Helm Peter­
sen, Strandvejen 349 C, 2930 Klampen- 
borg.

Sognepræst Peter Riemann, Lindknud 
præstegård, 6650 Brørup.

1928
Professor Mogens Boserup, Rådhusvej 

19, 2920 Charlottenlund.

Lektor Jan Degenkolw, Herlufsholm, 4700 
Næstved.

Landsretssagfører Jørgen Engberg, Ve­
sterskovvej 47, 4800 Nykøbing F.

Civilingeniør Christen Grum-Schwensen, 
Ny Skelgårdsvej 5, 2770 Kastrup.

III



Dommer Kjeld Ellehauge Hansen, Marie- 
lystvej 1, 6100 Haderslev.

Overlæge Ole Remvig, 3100 Hornbæk.

Landsretssagfører Arne Schlüter, Borgm. 
Jensens Allé 22, 2100 København 0.

Ekspeditionssekretær Kaj Thalbitzer, By- 
agervej 9, 2830 Virum.

Læge Poul Winther, Fåborgvej 19, 5250 
Fruens Bøge.

1929
Professor, dr.med. Mogens Andreassen, 

Hoick Winterfeldts Allé 4 A, 2900 Hel­
lerup.

Landsretssagfører Jacob Bogh, Torve­
gade 1, 8900 Randers.

Landinspektør Jørgen Budtz, Amager 
Boulevard 2, 3., 2300 København S.

Direktør Herluf Krag Diderichsen, Vester­
marksvej 16, 9000 Alborg.

Talepædagog Gunnar Forchhammer, 
Lyngbyvej 26, 6., 2800 Lyngby.

Speditør Erik Hennings.

Højesteretssagfører Poul Hjermind, Chr. 
Winthersvej 19, 1860 København V.

Dyrlæge Hans Chr. Hovmand, Peter 
Bangsvej 211, 2500 Valby.

Assurandør Svend Ploug Ottesen, Havne­
vej 45, 4000 Roskilde.

Læge Helge Palm Præst, Nørrebrogade 
176, 2200 København N.

Direktør Ernst Schaumburg-Müller, Tår­
bæk Strandvej 113, 2930 Klampenborg.

Direktør Ejner Svarre, Nørregade 68, 4600 
Køge.

Læge Knud Wilken-Jensen, Østerbro­
gade 72, 2., 2100 København 0.

1930

Læge Knud Biering-Sørensen, Øster Far- 
imagsgade 30, 1., 2100 København 0.

Læge Poul Esmark, Jens Baqqesensqade 
21, 4220 Korsør.

Ingeniør Jørgen Chr. Fabricius, Svane­
møllevej 120 st., 2900 Hellerup.

Head Brewer Troels Friis.

Overinspektør Henning Gotsche, Norges- 
mindevej 2, 3., 2900 Hellerup.

Grosserer Jørgen Cramer Johnsen, 
Skovshovedvej 18, 2920 Charlottenlund.

Rektor Oluf Müller, Hunderupvej 44, 5000 
Odense.

-ærer Mogens Mørch, Foldbyvej 45, 2770 
Kastrup.

-ritidshjemslærer Svend Mørch, Kobbel­
vænget 59, 1., 2700 Brønshøj.

.ektor Egon Sander, Margrethevej 23, 
2840 Holte.

_æge Knud E. Sørensen, Vesterågade 
23, 3., 9000 Alborg.

[V

Læge Knud Tommerup, Toreby, 4891 
Toreby L.

Læge Hans Wedel-Larsen, Østervold- 
gade 56, 5800 Nyborg.

Fabrikant Hans Jørgen Winther, Dron­
ningholmsvej 48, 5700 Svendborg.

1931
Direktør, civilingeniør Henning Bernhoft, 

Solvænget 16, 2960 Rungsted Kyst.

Grosserer Adzer Blume, Højdevej 24, 
2830 Virum.

Major Niels Blume-Knudsen, 33 West 
Drive, Livingston, New Jersey, USA.

Landsretssagfører Knud Byskov-Ottosen, 
Ringstedgade 1, 4700 Næstved.

Godsejer Gerhard Faye, Birkendegård, 
Værslev, 4400 Kalundborg.

Grosserer Tage Friis-Hansen, Postbox 
102, 1001 København K.

Landsretssagfører Thure Krarup, Nørre­
gade 10, 7100 Vejle.

Direktør, civilingeniør Helge Levring, C. 
F. Richsvej 48, 2000 København F.

Landsretssagfører Jørn Thomsen, Clas- 
sensgade 60, 2100 København 0.

1932
Arkitekt Mogens Anthon, Østersøgade 84, 

2100 København 0.

Driftsingeniør Edward Jørgen Adolf Bech, 
Strandboulevarden 112, 2. 2100 Køben­
havn 0.

Kontorchef Torben Finsen, Søndervej 15, 
2830 Virum.

Overlæge Karl Østerskov Jensen, Klinik­
ken, Ringstedvej 6, 4300 Holbæk.

Ørelæge Andreas Kronholm, Stensballe 
Strandvej 38, 8700 Horsens.

Skoleinspektør Asger Monrad-Frantzen, 
Bregnerødvej 24, 3460 Birkerød.

Kammerherre, hofjægermester C. C. B. 
Scavenius, Klintholm, 4791 Borre.

Politiinspektør Bent Schlüter, Borgm. 
Jensens Alle 14, 4., 2100 København 0.

1933
Apoteker Lars Ammitzbøll, 5863 Ferrits- 

lev, Fyn.

Civilingeniør Knud Skeel Christensen, 
Helenestien 15, 3500 Værløse.

Civilingeniør Jørgen Hage, Kampsax, 55 
Oriental Av., Bangkok, Thailand.

Rektor Henrik Hertig, Revshalevej 40, 
4930 Maribo.

Cand. jur. Carl Oscar Husum, P. O. Box 
Central 683, Lissabon, Portugal.

Læge Anders B. Jørgensen, 5651 Alle­
sted.

Landsretssagfører Poul Quist Krüger, 
Stændertorvet 5, 1., 4000 Roskilde.

Landsretssagfører Knud Salicath, GI. 
Hellebækvej 35 B, 3000 Helsingør.

Veksellerer Kjeld Søeborg, Dronning Ol­
gas Vej 47, 2000 København F.

Grosserer Lars Toft, Nørregade 20 A, 3., 
1165 København K.

1934
Ankechef, cand. jur. Erling F. Arntzen, 

Sortedams Dossering 87, 4., 2100 Kø­
benhavn 0.

Købmand Knud Bruun, Algade 24, 4000 
Roskilde.

Landsretssagfører Jørgen Damgaard, 
Fennevangen 6, 2820 Gentofte.

Landsretssagfører Børge Frits Fabricius, 
Havnegade 51, 2., 1058 København K.

Ingeniør Kay Feldthusen, Madvigs Allé 9, 
1829 København V

Direktør Mogens Fpurnais, Mindevej 19, 
2860 Søborg.

Kgl. kapelmester Jphr Frandsen, Bred­
gade 77, 3., 1260 København K.

Læge Kristian Linnet, 4793 Bogø By.

Forstander, cand. theol. Vilhelm Nielsen, 
Carinaparken 54, 3460 Birkerød.

Postmester Ib Steenberg Nikolaisen, 7870 
Roslev.

Chr. D. Zernichow, Translators Dep., P. 
O. Box 111, St. Albans, Herts, England.

1935
Civilingeniør Tyge Bech, Jyllands Allé 

135, 8260 Viby Jyli.

Professor Georg Bruun, Kvædevej 69, 
2830 Virum.

Læge Niels Faartoft, 5450 Otterup.

Revisor Erich Horneman, Kristiansdals 
Allé 20, 5250 Fruens Bøge.

Grosserer Torben V. Klein, Holbergsgade 
26, 4., 1057 København K.

Sagfører, cand. jur. Preben Krarup, 4930 
Maribo.

Civilingeniør Carl Valdemar Kähler, Gyl­
denlundsvej 27, 2920 Charlottenlund.

Retsassessor Bent Ovesen, Amaliegade 
10, 8543 Hornsle:.

Kirkegårdsinspektør Hans Henrik Røme- 
ling, Elmevænget 8, 4600 Køge.

Knud G. Sehested. St. Sehested and 
Partners, P. O. Box 904, Kuala Lumpur, 
Malaysia.

Civilingeniør Jes Skovgaard-Petersen, 
Lyskov Kirkelte, 3450 Allerød.

1936
Sognepræst, lic. theol. Ib Andersen, 

Lyngbygårdsvej ' 2800 Lyngby.

Auditør Leif Biering-Sørensen, Kochsvej 
4, 2., 1812 København V.

Sagfører, cand. jur. Christian Bruun. GI. 
Ringstedvej 5, 460C Køge.



Civilingeniør Erik Carlsson, Soldalen 29, 
2100 København 0.

Landsretssagfører Finn Carøe, Hiort- 
Lorenzensvej 15, 6400 Sønderborg.

Ingeniør Erik Kähler, Helenevej 37, 4220 
Korsør.

Hofjægermester Frants A. Lassen, Hol­
megård, 4684 Holme-Olstrup.

Ambassadør J. D. Scheel, Ambassade 
du Danemark, 138 Avenue de la Li- 
berté. B.P. 541, Tunis, Tunesien.

Udskrivningschef Kåre Schmit, GI. Prov- 
stegård, Ved Sandene, 9293 Kongers­
lev.

Civilingeniør Jacob Selchau, Provstejor- 
den 38, 9000 Ålborg.

1937

Overdyrlæge Uffe Biering-Sørensen, 
Tjørnevej 4, 4100 Ringsted.

Direktør Bjørn Carøe, Hestehavevej 53, 
4720 Præstø.

Landsretssagfører Peter Ditlevsen, Gar- 
derhøjvej 7, 2820 Gentofte.

Apoteker Johannes Faber, Hegnsvej 65, 
2850 Nærum.

Ingeniør Johs. Møller Kristiansen, Bor­
bjerg Holmgård, Borbjerg, 7500 Hol­
stebro.

Civilingeniør Claus Gustav Kähler, Hum- 
meltoften 23, 2830 Virum.

Prokurist Ivar Kähler, Hummeltoften 25, 
2830 Virum.

Skovrider Jørgen Lassen, Vemmetofte, 
4640 Fakse.

James Mc. Dougal, Amager Boulevard 
129, 2300 København S.

Læge Per Magnussen, 9282 Gudumholm.

Arkitekt m.a.a. Poul Mangor, Fasanvej 
17, 3600 Frederikssund.

Beregner Hans Michaelsen, Gjerdesager
8, Uggeløse, 3540 Lynge.

Civilingeniør Markus J. Naegeli, 118 Con­
necticut St., Westfield, N. J. 07090, 
USA.

Driftsbestyrer Mogens Schlüter, Fens­
mark, 4700 Næstved.

Jørgen B. Schrøder, P. O. Box 28.009, 
Chih Lin, Taipei, Taiwan.

Bygmester Jørn Skovgaard-Petersen, P. 
O. Box 159, Knysna, South Africa.

Landsretssagfører Tage G. Sørensen, 
Schweizerdalstien 41, 2610 Rødovre.

1938

Salgschef Palle Oluf de Bang, Møllevej 
16, 4270 Høng.

Overlæge, dr. med. Finn Konow Bojsen, 
Kjæret, 9900 Frederikshavn.

Grosserer Thorbjørn Dons Borch, Ellin- 
gesvej 3, 5000 Odense.

Civildommer Georg Oskar Bruun, Kolding 
by- og herredsret, 6000 Kolding.

Direktør Rolf Eskelund.

Ingeniør Svend Erik Feldthusen, Kirse­
bærvej 22, 4700 Næstved.

Sognepræst Johannes Arne Hansen, 
Femø præstegård, 4945 Femø.

Civildommer Holger Heinet Knudsen, 
Blommevej 10, 6700 Esbjerg.

Oberstløjtnant, cand. mag. Preben de 
Fine Kühl, Hovsmedevej 3, 3400 Hille­
rød.

Afdelingschef, cand. polit. Ole Lund, 
H. C. Ørstedsvej 38, 3., 1879 Køben­
havn V.

Chr. Ditlev S. Lunn, Lillevangsvej 18, 
3520 Farum.

Advokat Kurt Møller, Strandboulevarden 
59, 2100 København 0.

Landsretssagfører Jørgen Nørreslet, Tor­
vet 18, 4720 Præstø.

Civilingeniør Nils Sommerfelt, Huseby, 
Esbønderup, 3230 Græsted.

Skovfoged Georg Stage, Hjøllundhus, 
7362 Hampen.

1939
Overbibliotekar Poul Brams, Jonstrupvej 

27, 2750 Ballerup.

Overlæge, dr. med. Niels E. R. Haagen­
sen, Lærkevej 34, 4300 Holbæk.

Læge Helge Mørkeberg, Slotstorvet 4, 
4760 Vordingborg.

Hofjægermester, baron Axel Reedtz- 
Thott, Gavnø, 4700 Næstved.

Landsretssagfører Einar Schack, Kobæk- 
vej 16, 4230 Skælskør.

Afdelingsleder, dr. med. J. Schultz-Lar- 
sen, Ermelundsvej 98, 2820 Gentofte.

Landsretssagfører Knud Vestbirk, Yduns- 
gade 7, 7100 Vejle.

Godsejer, hofjægermester Aage Wolff- 
Sneedorff, Engelholm, 4733 Tappernøje.

Carl Vagn Ørberg, Cia Sonnervig, Caixa 
Postal 6016, Sao Paulo, Brasilien.

1940
Redaktør Sven Tito Achen, Kong Georgs- 

vej 52, 5., 2000 København F.

Civilingeniør Niels O. V. Andersen, Ol- 
gasvej 22, 2950 Vedbæk.

Dyrlæge Niels Beck, 4733 Tappernøje.

Advokat, cand. jur. Erling Bindslev, Gø­
gevang 19, 2970 Hørsholm.

Læge Jørgen Carøe, Engevej 1, 4780 
Stege.

Læge Lorenz Peter Ferdinand, Jonstrup- 
vangvej 4, 2570 Ballerup.

Læge Anders Faartoft, Amtssygehuset, 
4500 Nykøbing Sjælland.

Advokat, cand. jur. Jan Oiivarius Hansen, 
Valdemarsgade 9, 4760 Vordingborg.

Overlæge, dr. med. Claus Jessen, Skov­
vej 22, 2820 Gentofte.

Læge Harold S. Jørgensen, Gruvvägen 1, 
S-98100 Kiruna, Sverige.

Vicekonsul, cand. jur. Holger Nyvang 
Knudsen, Postbox 79, 6330 Padborg.

Civilingeniør Jørgen Langkilde, H. de 
Hoffmannsvej 12, 7000 Fredericia.

Dyrlæge Louis Michaelsen, Sophienberg- 
vej 18, 2960 Rungsted Kyst.

Landsretssagfører Kjeld Nikolaisen, 
Postbox 88, 8500 Grenå.

Skovrider Niels Rasmusen, Herlufsholm, 
4700 Næstved.

Luftkaptajn Per Stig-Nielsen, Tremark- 
mosen 18, 3200 Helsinge.

Cand. jur. & mag. Holger Tillisch, Strand­
boulevarden 14 st., 2100 København 0.

Kontorchef, cand. jur. Poul Adam Tvede, 
Bülowsvej 44, 4., 1870 København V.

1941
Arkitekt, tech. dr. Bjørn Bindslev, Hen- 

rikshave 25, 2950 Vedbæk.

Civilingeniør F. Dornonville de la Cour, 
Christiansholmsvej 25, 2930 Klampen- 
borg.

Statsskovrider Bent Engberg, Rømersdal, 
3720 Åkirkeby.

Civilingeniør Ole Enqberq, Arnevanqen 
33, 2840 Holte.

Overlæge, dr. med. Torben Iversen, Mar- 
selis Boulevard 36, 10, 8000 Århus C.

Kaptajn Otto Quist Krüger, Piniehøj 8, 
2960 Rungsted Kyst.

Tømmerhandler Viggo Levinsky, Ros­
kildevej 8, 3400 Hillerød.

Advokat Holger K. Madsen, Traneholmen 
32, 3460 Birkerød.

Oberst Niels Erik Alling Møller, Rigens­
gade 7, 1316 København K.

Cand. jur. G. S. Richter, Le Pelvoux, 
01210 Ferney-Voltaire, Frankrig.

Landsretssagfører Aksel M. Schack, 
Slotsgade 34, 3400 Hillerød.

Landsretssagfører Flemming Schrøder, 
Furesøvej 9, 3520 Farum.

Kontorchef Niels Tulstrup, Callisensvej 
22, 2900 Hellerup.

Landsretssagfører Agias Widding, Jæ­
gersborgvej 54, 2800 Lyngby.

1942
Arkitekt Paul Anker Ammentorp, Sdr. 

Jagtvej 6 B, 2970 Hørsholm.

Dyrlæge Preben Christensen, 4792 Aske­
by.

Civilingeniør Poul Hjortsø, Høstvej 26, 
2920 Charlottenlund.

Apoteker Nils Krumhardt, Apoteket, 3300 
Frederiksværk.



Overlæge Ejler Lambrethsen, Gammel­
gård, Husby, 5592 Eiby.

Ingeniør Peter Werner Larsen, Torne­
haven 20, Brønsholm, 2980 Kokkedal.

Læge, greve Peter Moltke, Mariendalsvej 
89, 2000 København F.

Civilingeniør, baron Iver Reedtz-Thott, 
Strandegård, 4640 Fakse.

Forpagter, major Poul Riisberg, Tybjerg- 
gård, 4160 Herlufmagle.

Undervisningsleder Jørgen Schousboe.

Arkitekt Jan Thorsteinsson, Norra Vall­
gatan 48, S-252 34 Helsingborg, Sve­
rige.

Statsaut. translatør Erik Valløe, Fuglsang- 
vej 8, 2830 Virum.

Overdyrlæge Palle Erik Ørbech, Flæg- 
mosevej 22, 5600 Fåborg.

1943
Civilingeniør Aksel Brams, Mågevej 23, 

8240 Risskov.

Direktør Carl Chr. Burmeister, Nybrovej 
381, 2800 Lyngby.

Direktør, civilingeniør Ebbe Christensen, 
Amosebakken 14, 2830 Virum.

Chefredaktør Kaj Dorph-Petersen, Fasan­
vænget 566, 2980 Kokkedal.

Direktør Ib Gjersing, Hambroes Alle 21, 
2., 2900 Hellerup.

Overlæge, dr. med. Steffen Gjørup, Gee1- 
skovvej 7, 2830 Virum.

Hofjægermester, greve Ib Holstein-Hol­
steinborg, Fuirendal, 4700 Næstved.

Civiløkonom Jørgen Kruse, Tjørnegårds­
vej 8, 2820 Gentofte.

ffru Hanne Juel Laursen, Hedevænget 27, 
2800 Lyngby.

L.æge Arne Erik Nordsted, 7861 Balling.

Landsretssagfører Jørgen Aage Strobel, 
Almevej 15, 2900 Hellerup.

Tandlæge Adam Wodschou, Alleen 10, 
2850 Nærum.

1944
Ingeniør Bent Andersen, Mosevangen 5, 

3460 Birkerød.

Ingeniør Kaj Allan Andersen, Hummel- 
toftevej 105, 2830 Virum.

Overbibliotekar Jørgen Bavnhøj, Kalund- 
borgvej 40, 4300 Holbæk.

Landsretssagfører Stig Bruun, Henning­
sens Allé 24, 2900 Hellerup.

Hofjægermester Erik Dinesen, Kragerup- 
gård, 4291 Rudsvedby.

_æge Jørgen Glenert, Amtssygehuset, 
4930 Maribo.

Professor, dr. med. Eilif Gregersen, 
Langs Hegnet 22, 2800 Lyngby.

Civilingeniør Hans Jørn Jensen, Rude- 
gårds Allé 11, 2840 Holte.

Redaktør Erik A. Langkjær, Nivåvænge 
25, 1., 2990 Nivå.

Professor, dr. phil. Jan Maegaard, Vagtel­
vej 65, 5., 2000 København F.

Poul Krogh Matzen, Box 244, Kitale, 
Kenya.

Civilingeniør Aksel Mygind, Aldershvile­
vej 158, 2880 Bagsværd.

Direktør Torben Schur, Langebakken 14, 
2960 Rungsted Kyst.

Godsejer, hofjægermester Erik Tillisch, 
Rosenfeldt, 4760 Vordingborg.

1945
Politiadvokat Hans Jørgen Agger, Elme­

krogen 15, 2890 Hareskov.

Mag. art. Uffe Blendstrup, Blåmunkevej 
12, 8240 Risskov.

Amtsfuldmægtig, cand. jur. Jens Ulrich 
Blædel, Sveasvej 25, 3700 Rønne.

Direktør, orlogskaptajn Erik Borelli-Møl- 
ler, Skovvej 36 C, 2820 Gentofte.

Lærerinde, fru Margaret Eller, Jyllingevej 
191, 2610 Rødovre.

Stadsarkitekt Henning Gjørup, Majors­
gatan 11, S-951 00 Luleå, Sverige.

Landsretssagfører Per Gudme, Postbox 
439, 9100 Ålborg.

Læge Erik Halling, Bøgevang 9, 7100 
Vejle.

Cand. psych. Poul Z. Heidemann, Høge­
vænget 30, 2791 Dragør.

Civilingeniør Mogens Holt, Ny Frederiks- 
borgvej 177, Ny Himmelev, 4000 Ros­
kilde.

Civilingeniør Hans H. Hvene, Vejlesøpar- 
ken 9, 1., 2840 Holte.

Overlæge Halfdan G. Jørgensen, Hoved­
gaden 39, 3460 Birkerød.

Landsretssagfører, M.C.J. J. Mazanti-An- 
dersen, Vermehrensvej 5, 2930 Klam- 
penborg.

Grosserer Philipp Quedens, Halskovgade 
4, 2100 København 0.

Forpagter Eigil Schack, Fuglebjerggård, 
4250 Fuglebjerg.

Apoteker H. H. Aabling-Thomsen, Bro­
gade 1, 4600 Køge.

1946
Civilingeniør, dr. phil. Sven Bjørnholm, 

Frederiksberg Allé 45, 3., 1820 Køben­
havn V.

Major Torben Buchholtz-Nielsen, Krog- 
holmgårdsvej 65, 2950 Vedbæk.

Læge Sven Fogh, Nobisvej 9, 3460 Birke­
rød.

Direktør, cand. oecon. Ib Skov Larsen, 
Nørrekær 32, 3., 2610 Rødovre.

Iver Troels Petersen, Dalvej 6, 2820 Gen­
tofte.

Cand. agro. Troels J Ravn, c/o Irs. J. A. 
Strobel, Almevej 15, 2900 Hellerup.

Civilingeniør H. J. C. Rosenvinge, Ve- 
layos 30, Ciudad Puerta de Hierro, 
Madrid 20, Spanien.

Læge, dr. med. Ib Ste ness, Dalgas Bou­
levard 161, 2000 København F.

Godsejer Mogens Wassard, Marienlyst, 
4760 Vordingborg.

1947
Overlæge Eiler Fossaberg, Bindesbølls- 

vej 6, 9900 Frederikshavn.

Fuldmægtig, cand. jur. Bent Møller Han­
sen, Kastanievej 11, 2840 Holte.

Læge Søren Hempel Lyngvej 4, 4450 
Jyderup.

Assistent Henning Kjølhede, Østergade 
3, 8500 Grenå.

Brofoged Gorm Kraft, Rugmarken 11 st., 
3060 Espergærde.

Afdelingschef, byrådssekretær Verner 
Krogager, Vesterbro 29, 1., 9000 Ålborg.

Annoncedirektør Per Frigast Larsen, 
Rungsted Strandvej 39, 2960 Rungsted 
Kyst.

Læge, dr. med. Knud J. Alling Møller, 
Tromnæsvej 4, 4800 Nykøbing F.

Læge Erik Poulsen. Stenhusvej 14, 4300 
Holbæk.

Prokurist Hans Henrik Rahbek, Herlufs- 
holmvej 19, 4700 Nasstved.

Advokat, cand. jur. John Richter, Vate- 
gården, Glostrup Overdrev, 4500 Ny­
købing S.

Adm. chefredaktør Bent Thorndahl, 
Politiken, Rådhusplc.dsen, 1550 Kbh. V.

Advokat, cand. jur Gregers Vogel, Ve­
stergade 1, 6800 Varde.

1948
Civilingeniør Nils Erik Andersen, Strand­

parken 21, 4000 Roskilde.

Rektor, cand. mag. Jacob Appel, Sjælør 
Boulevard 133, 2500 Valby.

Fuldmægtig, cand. jur. Hans Jørgen As- 
sing, Udenrigsministeriet, Christians­
borg, 1218 København K.

Læge Jørgen Bojsen-Møller, Tingsted- 
gård, Sjælsmark, 2970 Hørsholm.

Kontorchef, H.D. Jørgen Hay-Schmidt, 
Rosendalsvej 3, 3660 Stenløse.

Specialtandlæge Jacob H. Midtgaard, 
Skovgærdet 20, 6000 Kolding.

Læge Carsten Mørkeoerg, Tyrsbakke 13, 
2840 Holte.

Vicedirektør, cand jur. Erling V. Skovs- 
gaard, Gæslingevej 3, 2950 Vedbæk.

Civilingeniør Erik Srenberdt, Vigerslev 
Allé 77, 2500 København Valby.

Civilingeniør Knut P. Synnestvedt, Stub- 
bekøbingvej 24, 4800 Nykøbing F.



Direktør, cand. polit. Jens Wilhelm Trock, 
Dyrehavevej 44, 2930 Klampenborg.

Læge Peter Tønnesen, Jens Juelsgade 
48, 2100 København 0.

Revisor Bendt E. West-Nielsen, Nørre- 
vangen 13, 2700 Brønshøj.

1949

Overingeniør, cand. polyt. Mogens Bent­
zen, Ndr. Strandvej 111, 8240 Risskov.

Civilingeniør Ulf-Hagen Blach, Iran Kap­
sax Ltd., P.O. Box 1-1, Teheran, Iran.

Residerende kapellan Henning Blauen- 
feldt, Høsterkøb præstebolig, 2970 
Hørsholm.

Civilingeniør, techn. Preben Blichert- 
Toft, Department of Physics, Univer­
sity of Notre Dame, Notre Dame, In­
diana, USA.

Læge Mogens Devantier, Sandkrogen 44, 
2800 Lyngby.

Civilingeniør Peter Dorph-Petersen, Få­
borgvej 43, Himmelev, 4000 Roskilde.

Cand. polit. Niels A. W. Eickhoff, Skods­
borgparken 34, 4., 2942 Skodsborg.

Apoteker Holger Lykke Ewald, Adelgade 
18, 9500 Hobro.

Direktør Niels Aage Gregersen, Vester­
gade 85, 4000 Roskilde.

Jägermästare Preben Friis Jespersen, 
Vrams Gunnarstorp, S-260 50 Billes­
holm, Sverige.

Mogens Knøchel, Buskager 46 st., 2720 
Vanløse.

Fuldmægtig, cand. polit. Niels Julius 
Lassen, Højbjergvej 10, 2950 Vedbæk.

Cand. polit. Lars Matthiessen, Holmboda- 
vägen 4 K, 19177 Sollentuna, Sverige.

Kontorchef, cand. jur. Niels Erik Pon­
toppidan, Øster Farimagsgade 16 B, 
2100 København 0.

Afdelingschef Frederik Raben-LeVetzau, 
Eigårdsvej 36, 2920 Charlottenlund.

Tandlæge Leo Vogel, Storegade 2, 8500 
Grenå.

Overlæge, dr. med. Jørgen Worm-Peter- 
sen, Sorgenfrivænge 45, 2830 Virum.

1950
Civilingeniør Poul Bagger, Stenhøj­

gårdsvej 23, 3460 Birkerød.

Civilingeniør Bent Bender-Christensen, 
Skovvej 11, 2820 Gentofte.

Redaktør Hans Vilhelm Bischoff, Skipper­
stræde 12, 2791 Dragør.

Læge Jens Buhl, Rislundvej 1, 8240 Ris­
skov.

Lektor, lic. techn. Ole Immanuel Frank- 
sen, Ndr. Strandvej 21, 3250 Gilleleje.

Advokat lan Mac van Hauen, Frederiks- 
berggade 23, 1459 København K.

Bagermester Uggi Mac van Hauen, Mik­
kel Bryggersgade 2, 4., 1460 Køben­
havn K.

Læge Johannes Hulgaard, Arnakvej 8, 
8270 Højbjerg.

Kaptajn Hans Palle Marcher, Knudsvej 3, 
2990 Nivå.

Ole Melchior, Stenhøjgårdsvej 31, 3460 
Birkerød.

Anders Pallsbøll, Sandlie Investments 
Pty, Ltd., P.O. Box 292, Marrickville, 
Sydney, Australia 2204.

Fuldmægtig, cand. jur. Gorm Pedersen, 
Mosevej 11, 4621 Gadstrup.

Civilingeniør Jan D. Pedersen, Strand­
bakken 6, 4400 Kalundborg.

Arkitekt Steen Richter, Kordilgade 40, 
4400 Kalundborg.

Filminstruktør Tue Ritzau, Carit Etlarsvej 
9, 1., 1814 København V.

Direktør, cand. polit. Robert Storm, c/o 
Irangas, P. O. B. 1458, Teheran, Iran.

Direktør Herman Valentiner, 92 The 
Broadway, Letchworth, Herts, England.

1951
Ingeniør Valdemar Birn, Porsevej 4, 7500 

Holstebro.

Advokat Carl Jørgen Clasen, Ventevej 26, 
3600 Frederikssund.

Prokurist Niels Henrik Clausen, Rådmand 
Steins Allé 9, 6., 2000 København F.

Major lan Søren Haslund-Christensen, 
Langs Hegnet 15, 2800 Lyngby.

Cand. mag. Harald llsøe, Villavej 7, 4000 
Roskilde.

Civiløkonom Niels Jørgen Ledertoug, 
18359 Jamestown Circle, Northville, Mi­
chigan 48617, USA.

Læge Jørgen Olrik, Algstien 2, S-672 00 
Årjäng, Sverige.

Direktør Ole Pallsbøll, Klovtofte, 6251 
Hellevad.

Cand. polyt. Steen Simonsen, Knuds- 
lundsvej 42, 2600 Glostrup.

Major Jens-Vilhelm Tietze, Sortedams 
Dossering 26, 2200 København N.

Civilingeniør Gustav Wad, Sortemosen 
62 st., 3450 Allerød.

Civilingeniør, HD Klaus Aarup, Frede- 
riksborgvej 105 A, 4000 Roskilde.

1952
Cand. jur. Jens Bruun Andersen, Byg­

vænget 5, 7400 Herning.

Fuldmægtig Christian Dragheim, Skytten
9, 3650 Ølstrykke.

Prokurist Gunnar Goddik, Lyngbakkevej 
36, 2850 Nærum.

Gert Grønnegaard, Leragervej 8, 4174 
Jystrup, Midtsjælland.

Flemming Hedegaard, Ambassade de 
Danemarc, 77 Ave Marceau, F 75 Paris 
XVI, Frankrig.

Civilingeniør J. Chr. Høgel, UNDP in 
Central America, Apartado 6314, Pa­
nama 5, Panama.

Seminarieadjunkt Niels Halvor llsøe, 
Østerled 7, Nørre Nissum, 7620 Lemvig.

Læge Bjørn Chr. Johansen, Adelgade 99, 
5400 Bogense.

Cand. mag. Finn O. Kapel, Skovvænget 
10 A, 2970 Hørsholm.

Advokat, universitetslektor Axel Kierke­
gaard, Kildeskovvej 45, 2820 Gentofte.

Skovrider Torkild Nielsen, Svenstrup 
Gods, 4140 Borup.

Exam, ejendomsmægler Henning M. 
Schack, Vallerødgade 12, 2960 Rung­
sted Kyst.

Ingeniør Ulrik Schack.

1953
Arkitekt m.a.a. Theo Bjerg, Fredericia- 

gade 8, 1., 1310 København K.

Arkitekt m.a.a. Peter André Fournais, 
Sættedammen 19, Ny Hammersholt, 
3400 Hillerød.

Læge Hans Gregersen, Ortopædisk Ho­
spital, 8000 Århus C.

Læge, dr. med. Finn Jacobsen, Lykkes­
holmvej 13, 8570 Trustrup.

Civilingeniør Poul B. Jørgensen, Esso 
Africa Inc., Box 30183, Nairobi, Kenya.

Tandlæge Otto Madsen, Stationsvej 66, 
2750 Ballerup.

Civilingeniør Ancher Nørballe, Stengårds 
Allé 47, 2800 Lyngby.

Adjunkt Gert Olsen, Herlufsholm, 4700 
Næstved.

Økonomichef, cand. oecon. Agner Peder­
sen, Baldersvej 13, 9700 Brønderslev.

Civilingeniør Peter Resen Steenstrup, 
Hartmannsvej 1, 2900 Hellerup.

Civilingeniør Henrik Aa. K. Toxværd, 
Teglstrup Hegn, 3000 Helsingør.

1954
Major Axel Bjørn Aller, Svejgårdsvej 31, 

2900 Hellerup.

Adjunkt, cand. mag. Ole Svend Andrea­
sen, Vilvordevej 69, 2920 Charlotten­
lund.

Læge Flemming Buch-Larsen, Ravnsnæs­
vej 53, 3460 Birkerød.

Amtsfuldmægtig Niels Eckard Clasen, 
Diget 28, Frederiksberg, 4180 Sorø.

Seminarieadjunkt Sejer Dybbro, Åbyskov, 
5881 Skårup Fyn.

Læge Peter C. A. Holm.

Prokurist John Horneman, Holmegårds­
vej 23, 2920 Charlottenlund.

VII



Kontorchef, cand. jur. Lennart Konow, 
Bredesvinget 11, 2830 Virum.

John Henrik Krabbe, Frederiksdal, 4912 
Harpelunde.

Cand. pharm. Erik Linde, Adalsvej 6, 
Knabberup, 7100 Vejle.

Direktør Morten Lund, Solkrogen 14, 2960 
Rungsted Kyst.

Godsejer Flemming Lüttichau, Mollerup, 
8442 Feldballe.

Læge Mogens Rahbek, Jahnsensvej 25 B, 
2820 Gentofte.

Fuldmægtig Michael Rønne-Lotz, Or- 
dijupvej 49, 2., lejl. 212, 2920 Charlot­
tenlund.

Læge Finn H. Sørensen, Bushøjvej 29, 
8270 Højbjerg.

1955
GreVe Preben Ahlefeldt-Laurvig, Trane­

kær Ladegård, 5953 Tranekær.

Major Claus Ahnfeldt-Mollerup, Agave­
vej 15, 2900 Hellerup.

Civilingeniør Hans Ammendrup, Højeloft 
Vænge 120, 3500 Værløse.

Direktør Hans Bogstad, Renkotil S.A., 
Avenue d’Auderghem 71, 1040 Bruxel­
les, Belgien.

Preben Glahnson, R. T. Briscoe (Ghana) 
Ltd., P.O. Box 1635, Accra, Ghana.

Forpagter Kurt Grønnegaard, Corselitze, 
4800 Nykøbing F.

Civilingeniør Bent Haugsted, Kirkeltevej 
41, 3450 Allerød.

Finn Hjortsø, Kirke Stillinge, 4200 Sla- 
g leise.

Tandlæge Kjeld Jacobsen, Stadionvej 7, 
3390 Hundested.

Civilingeniør Søren Andreas Petersen, 
pjarkvej 17, 3450 Allerød.

Lektor Peter S. Springborg, Docentbak­
ken 6, 6., S-104 05 Stockholm, Sverige.

Arkivar, cand. mag. Morten Westrup, Ej- 
vindsvej 25, 2920 Charlottenlund.

1956
Læge Mogens Blichert-Toft, Tipsager 4, 

2720 Vanløse.

Forpagter Knud Lausten Boysen, Hau- 
gård, 4913 Horslunde.

Jah Chabot, Vejlsøvej 29, 8600 Silkeborg.

Civilingeniør Mogens Højbjerg, Henri- 
ettevej 7, 3660 Stenløse.

Tandlæge Allan Jensen, Pilegårds Vænge 
11, Ishøj, 2630 Tåstrup.

Leif Krabbe, Aldersro, 4400 Kalundborg.

Mag. scient. Otto Moltke-Leth, Gylden- 
hnd, Boserupvej 25, Saltrup, 3230 
Græsted.

1957
Gr jve Ulrik B. Ahlefeldt-Laurvig, Norden- 

brogård, 5932 Humble.

VIII

Advokat Jens Christian Ammendrup, 
Jernbanegade 13, 3600 Frederikssund.

Civilingeniør Erik Søfelde Berneke, Stub­
bevangen 24, 2700 Brønshøj.

Hans V. Dinesen, Lerbæk Gods, 7100 
Vejle.

Advokatfuldmægtig Viggo Dresing, Gran­
lunden 67, 6700 Esbjerg.

Jens Hage, Kørupvænge 11, 5000 Odense.

Distriktschef Per Halberg, GI. Strandvej 
108, 3050 Hundested.

Tycho Tilius Hansen, Skovvej 28, 2820 
Gentofte.

Læge Åge Johannes Hansen, Björkstigen 
1 B, S-981 00 Kiruna, Sverige.

Bjarne Hesse, Vodroffsvej 39, 2., 1900 
København V.

Baron Niels luel Brockdorff, Troense, 
5700 Svendborg.

Tandlæge Peter Aa. Jørgensen, Smede­
gade 13, 9330 Dronninglund.

Produktchef, cand. mere. Svend Aage 
Linde, Elmehusene 163, 2600 Glostrup.

Cand. polyt. Jørgen Moltke-Leth, Furesø­
vej 85 A, 2830 Virum.

Mogens Pagh, Tårbæk Strandvej 128, 
2930 Klampenborg.

Læge Kai Ove Pedersen, Fortevej 67 A, 
8240 Risskov.

Lars Erik Kann Rasmussen, Søllerød- 
gårdsvej 12, 2840 Holte.

Hjejl Resen Steenstrup, Sortedams Dos­
sering 95, 2100 København 0.

Reklamechef Torben Lauritz Svarre, 
Astersvej 16, 4600 Køge.

J. Philip Sørensen, Winchcombe Abbey, 
Winchombe, Glos., England.

Civilingeniør Gert Vogel, Rosendalsvej 
20, 3660 Stenløse.

1958

Akademiingeniør Allan Wincent Ander­
sen, Åbrinken 28, 2830 Virum.

Akademiingeniør Tage Bojsen-Møller, 
Hvedebjergvej 18, 8220 Brabrand.

Kontorchef, cand. jur. Oluf Brun, Abrin­
ken 46, 2830 Virum.

Sekretær, cand. jur. Claus H. Christen­
sen, Bredevej 11, 2830 Virum.

Cand. jur. Erik Enegren, Sdr. Jagtvej 3 A, 
2970 Hørsholm.

Kaptajn Knud Fabricius, Krogholmgårds- 
vej 13, 2950 Vedbæk.

Landinspektør Ebbe Olivarius Hansen, 
Røløkke, 4900 Nakskov.

Politifuldmægtig Ebbe Steen Hansen, 
Ekenæsvej 11, 2850 Nærum.

Cand. pharm. Leno Birch Hansen, Chr.
X.s Allé 130, 2800 Lyngby.

Sven Eigil Harnung, Sankt Nikolajvej 13, 
3., 1953 København V.

Skuespiller, cand. jur. Stig Hoffmeyer, 
Esplanaden 7, 2100 København 0.

Hans Ole Knudsen, Helleruplund Alle 11, 
2900 Hellerup.

H. H. Leschly, Hotel Alpha Palmiers, 
Rue Petit Chene 34, CH-1000 Lau­
sanne, Schweiz.

Akademiingeniør Klaus Mandrup, Dr. 
Priemesvej 5, 4., 1854 København V.

Læge Peter Mogensen, Søllerødvej 14, 
2840 Holte.

Skuespiller Mads-Peter Neumann, Odde­
vej 13, 9990 Skagen.

Civilingeniør Karsten Senmidt, Broholms 
Allé 13 A, 1., 2920 Charlottenlund.

Planlægningskonsulent HD Per Hessel 
Svendsen, Ryttervænget 69, 3520
Farum.

Civilingeniør Kaj Lykke Sørensen, Dam 
ager 9, 6400 Sønderborg.

Premierløjtnant Jørn Thuner, Hellebo 
Park 32, 3000 Helsingør.

Advokat Jan Trier, C. F. Richsvej 57, 
2000 København F.

Læge Jens Vuust, Farø/ænget 9, True, 
8220 Brabrand.

1959
Cand. jur. Ole Brocks. Dronningensvej 

14, 2000 København F.

Forstkandidat Carl zu Castell-Castell, 
Hochburg, Post Ach,, Salzach, Ober­
österreich.

Civilingeniør Jens Erik Eljørnsbo Due, 99 
Bouverie Road, Hard ngstone, North­
hampton, England.

Læge Lars Bagger Hansiort, Hvinningdal- 
vej 51, 8600 Silkeborg.

Jens Honemann, Dalstreget 127, 2., 2860 
Søborg.

Reklamekonsulent Thomas E. Jermiin, 
Rammetoften 10, 2950 Vedbæk.

Jan Jespersen, Schweizerdalstien 57, 
2610 Rødovre.

Cand. polyt. Finn Kirstein, Ved Lindevan­
gen 16, 2000 København F.

Premierløjtnant Johan Frederik Knudsen, 
Nøjsomhedsvej 42 A, 2800 Lyngby.

Kaptajn Erling Kragh, Hjørringvej 136, 
9400 Nørresundby.

Cand. scient. Chr. Lohse, Odense Univer­
sitet, Hjallesevej 230. 5000 Odense.

Ole Bjørn Mouritzen. Lupinstien 19, Bir- 
gittelyst, 8800 Viborg.

Cand. jur. Steen Hellstrøm Møller, Bag­
sværdsvej 133, 8., 2800 Lyngby.

Civilingeniør Henrik Elliot Nyegaard, Elle- 
haven 22, 2950 Vedbæk.

Cand. pharm. Erik Rasmussen, Ny Magle- 
gårds Allé 40, 2660 Brøndby Strand.



Axel Gutzon Sager, Jul. Thomsensgade 
14, 3, 1974 København V.

Cand. jur. Jørgen Simonsen, Rådhusgade 
12, 4990 Sakskøbing.

Cand. jur. Peter Varming, Rørsangervej
6, 2970 Hørsholm.

1960
lb Ahnfeldt-Mollerup, 3962 Upernavik.

Afdelingsleder Christian Andersen, Gy- 
velbakken 14, 3460 Birkerød.

Afdelingsleder Ove Andersen.

Godsejer Bernt-Johan Collet, Lundby- 
gård, 4750 Lundby.

Cand. pharm. Lars Foghsgaard, Østre 
Paradisvej 17, 2840 Holte.

Fuldmægtig, cand. jur. Henrik Bjørn Hei- 
neke, Kejlstruplund 25, 3460 Birkerød.

Jens Hüttemeier, c/o Adv. P. Alsted, H. 
C. Andersens Boulevard 11, 1553 Kø­
benhavn V.

Civiløkonom Hans Knudsen, Vidnæsdal 
24, 2840 Holte.

Steen Krabbe, Frederiksdal, 4912 Harpe­
lunde.

Læge Arthur Krasilnikoff, Lundby, 4070 
Kirke Hyllinge.

Axel S. Müller, Nørre Søgade 37 C, 5., 
1370 København K.

Peter Ulrik Rosting, Klampenborgvej 
10 A, 2930 Klampenborg.

René Salicath, Wildersgade 58, 2., 1408 
København K.

Henrik Suhr, V. Stampedammen 40, 2970 
Hørsholm.

Marketingsdirektør Ove Sørensen, 20 
Rue du Mont Valerien, Saint Claud 92, 
Frankrig.

Godsejer Iver Tesdorpf, Rathlousdal, 
8300 Odder.

Jørgen Valentiner, Nørre Voldgade 54, 
1305 København K.

Niels Mogens Wernberg.

1961
Civilingeniør Niels Schreiner Andersen, 

Skovallé 22, 2880 Bagsværd.

Læge Erik Christoffersen, Funktionær­
boligen, Sygehusvej, 8660 Skanderborg.

Akademiingeniør Hans Martin Falken­
berg.

Erik Gustavsen, Tjelevej 13, 2., 8240 Ris­
skov.

Søren Holmblad, Skovgyden 11, Kissen- 
drup, 5540 Ullerslev.

Læge Peter Hommelgaard, Kærmindevej 
10, Tiist, 8381 Mundelstrup.

Lars Kier, Lottesvej 17, 8220 Brabrand.

Læge Jørgen Linde, Anemonevej 22, 
3450 Allerød.

Kai Lindholst, Pilehøjvej 10, 2800 Lyngby.

Cand. jur. Ole Finn Nielsen, Bakkevej 58, 
2830 Virum.

Læge Ole Møller Olsen, Syrénkæden 14, 
2670 Greve Strand.

Finn Rønnow, Kobbersmedevej 24, 8900 
Randers.

Premierløjtnant Gunnar Sehested-Larsen, 
Langebjerg 28, 4., 2850 Nærum.

Hans Otto Valentiner, Ametystvej 4, 3060 
Espergærde.

Lærer Mogens Wedel-Heinen, Brundby, 
8791 Tranebjerg, Samsø.

1962
Advokatfuldmægtig, cand. jur. Johan As­

mussen, Virumvej 75 C, 2830 Virum.

Læge Peter Barner-Rasmussen, Skov­
gade 19, 1., 7100 Vejle.

Ole Lundgren Beck, Ringstedgade 169, 
4700 Næstved.

Joen Bille, Dag Hammarskjöldsallé 5, 
2100 København 0.

Arkitekt Jacob Erlangsen.

Stig Hansen.

Lars Henning-Jensen, Andreas Bjørns­
gade 23, 5., 1428 København K.

Civilingeniør Gorm Næstholt Jensen, 
Havnevej 3, 9560 Hadsund.

Hans Møller Jensen, Kystvej, 8500 Grenå.

Civilingeniør Poul Wachmann Jensen, 
Valmuehaven 42, 2760 Måløv.

Ove Jespersen, Ganløseparken 11, Gan- 
løse, 2760 Måløv.

Lars Kirchheiner.

Torben Kirstein, Jellerød Have 54, 2980 
Kokkedal.

Politifuldmægtig Knud Aksel Knudsen, 
Palmeallé 28 st., 6000 Kolding.

Premierløjtnant Lennart Leschly, Bellis­
vej 22, 4300 Holbæk.

Sten Munch-Petersen, Prins Valdemars- 
vej 26, 2820 Gentofte.

Holger Krarup Vilstrup, Stengade 18, 4., 
2200 København N.

1963
Læge Niels Agdal, Sankt Nikolajvej 9, 1., 

1954 København V.

Civilingeniør Klaus Bock, Fasanvænget 
492, 2980 Kokkedal.

Cand. jur. Henrik B. Christensen, Vester- 
vej 32,2., 4100 Ringsted.

Hans Henrik Jacobsen, Nørre Allé 75. 
8000 Arhus C.

Greve Norman Moltke, Lystrup, 4640 
Fakse.

Jørgen Møller, Vosborgvej 39, 2770 Ka­
strup.

Anders G. W. Mørch, Vesterbrogade 178, 
3., 1800 København V.

Cand. scient, pol. Christian Oldenburg, 
Nyhavn 5, 1051 København K.

Finn K. Petersen, Præstøvej 26, 4640 
Fakse.

Premierløjtnant Henning Vaaben Rose, 
Skolebakken 103, 2830 Virum.

Jens Vedel, Bagsværd Hovedgade 27, 
2880 Bagsværd.

Poul Emil Wennerberg, Sundevedsgade 
29, 5, 1751 København V.

1964
Stud, polyt. P. F. Collet, Lundbygård, 

4750 Lundby.

Per Falkenberg, Amtssygehuset, 4700 
Næstved.

Jens Lage Hansen, Kuhlausgade 44, 2100 
København 0.

Jørgen Ole Hansen, Nykøbing Falster 
Sygehus, 4800 Nykøbing F.

Stud. mag. Henrik Andreas Hens, Vartov 
Koil., Farvergade 2, 1463 København K.

Gregers Rudolf luel, Frijsendal, 8450 
Hammel.

Læge Henning Slott Jensen, Marievej 
21, 1., 2900 Hellerup.

Mogens Brabrand Jensen, Huelsbjerg, 
4340 Tølløse.

Stud. jur. Søren Kjærsgaard, Bjælkevan­
gen 50, 2800 Lyngby.

HD Ulrik Lehmann, Weysesgade 13, 1., 
2100 København 0.

Lensgreve Chr. Lerche-Lerchenborg, 
Lerchenborg, 4400 Kalundborg.

Jørn Lykke, Skjoldagervej 92, 1., 2820 
Gentofte.

Jens Gehl Madsen, Møllebakken 17, 3400 
Hillerød.

Wilhelm M. Malling, Harsdorffsvej 2 A, 2., 
1874 København V.

Martin Møller, Halskovgade 2, 5., 2100 
København 0.

Johan R. de Neergaard, Strandvejen 
87 B, 3, 2., 2100 København 0.

Poul Martin Pedersen, 8430 Tirstrup, Østj.

Ole Bjørn Rodings, Abakken 31, 5681 
Bellinge.

Christian Skalberg, Smedegade 17, 3500 
Værløse.

Henrik Steenberg, Attemosevej 26, Søl­
lerød, 2840 Holte.

Steen Steiner, Ravnsnæsvej 1 D, 3460 
Birkerød.

1965
Henrik Bencke, Nyportstræde 10, 4600 

Køge.

IX



Fuldmægtig, cand. jur. Niels Erik Ceplitis, 
3 Rue Bellevue, Limpertsberg, Luxem- 
bourg-Ville, Luxembourg.

Lennart von Haffner, Lykkevej 12, 1., 2920 
Charlottenlund.

Pedpr Würgler Hansen, 8860 Ulstrup.

Svend-Jørgen Heineke, Bregnegårdsvej
9, 2920 Charlottenlund.

Søren Hempel, Christianshavnsvoldgade 
1, 1424 København K.

Shippingman Henrik Helge Jepsen, Vag­
telvej 65 st. mf., 2000 København F.

Niels Krüger, Kongebakken 26, 4000 Ros­
kilde.

Flemming Lerche, Fuglegårdsvej 40, 2820 
Gentofte.

Løjtnant Steen W. Meedom, Plantagevej 
1Q, 3460 Birkerød.

Kai Peter Muus, Rektorparken 1, v. 916, 
2z50 København SV.

Premierløjtnant Henrik Muusfeldt, Spæt­
tevej 12, 2970 Hørsholm.

Klaus Orland, Virumvej 69 A, 2830 Virum.

Nie s A. Ravn-Nielsen.

Eivind Sveinbjørnsson, Skyttehusene 81, 
2620 Albertslund.

Eric Wandel-Petersen, Skjoldagervej 23, 
2920 Charlottenlund.

1966

Stud, scient. Peter Blanner, St. Møllevej
8, 2300 København S.

Harald Collet, GI. Køgegård, 4600 Køge.

Stud. jur. Torkel Hagemann, Strand- 
Bergs Gade 31 st., 2100 København 0.

Stud. mag. Torkel Hagemann, Strand­
boulevarden 30, vær. 90, 2100 Køben­
havn 0.

Klaus Eggert Hansen, Slotsgade 3, 1., 
2200 København N.

Ladrits Lydehøj Hansen, Ugledige, 4735 
Mern.

Kjell Michael Harr, Krusågade 2, 5., 1719 
København V.

Thomas Rørdam Holm.

Lars ilsøe, Frederiksvej 9 B, 3., 2000 Kø­
benhavn F.

Anders Jensen, Sognevej 47, 2820 Gen­
tofte.

Henrik de Jonquiéres, Østbanegade 15, 
2100 København 0.

Niels Jægersborg, Janesvej 37, 3., 8220 
Brabrand.

Cand. polit. Hans Kierkegaard, Herlufs- 
I olm, 4700 Næstved.

Direktør Otto Vilhelm Kaalund, Dyben- 
dalsvej 67, 2., 2720 Vanløse.

Erik Lassen, Louen Ryvang, Mommark, 
6473 Tandslet.

Jan Lehmann, Weysegade 13, 2100 Kø­
benhavn 0.

Lærer Per Markvardsen, Lolkvænget 6, 
5700 Svendborg.

Sten Muus, Aurehøjvej 7, 2900 Hellerup.

Rasmus Møller, Husumgade 10 A, st., 
2200 København N.

Helge Kastrup Olsen, Frejasgade 2, 4., 
2200 København N.

Baron Fritz Rosenørn-Lehn, Rössjöholm, 
260 00 Ängelholm, Sverige.

Ivar Michael Treschow, H. C. Andersens 
Boulevard 42, 1553 København V.

1967

Stud. jur. Svend M. Bruun Andersen.

Stud. med. Asger Bendtsen, Spejlsby­
gård, 4780 Stege.

C.-G. Blixen-Finecke.

Stud. mag. Nis Boesdal.

Niels Peter O. Buck, c/o Davidsen, Julius 
Thomsensgade 7, 4., 1974 København 
V.

Stud. mag. Gert Cortzen, Wienerbyen, 
2830 Virum.

Arkitektstuderende Peter Degenkolw, 
Herlufsholm, 4700 Næstved.

Jan Feldthusen.

Stud. jur. Jesper Harris Groth, Lindegår­
den, 5981 Dunkær.

Jens Gustav Hage, Præstekærvej 14, 2., 
2700 Brønshøj.

Stud, polyt. Edgar C. Hammershaimb, 
Otto Mønstedsgade 1, 1571 Køben­
havn V.

Niels Hempel-Jørgensen, 3380 Dysse­
kilde.

Jesper B. Hertz, Nattergalevej 52 st., 2400 
København NV.

Greve Ulrich Holstein, 4. Maj Kollegiet, 
Østerbækvej, 5000 Odense.

Jan C. Jacobsen, Køromvej 10, 2942 
Skodsborg.

Steen-Mikael Lund, Nedertoften 19 st., 
2720 Vanløse.

Per Pontoppidan Møller, Callisensvej 17, 
1., 2900 Hellerup.

Christopher B. Petersen.

Peter Egens Petersen, Kærholmen 19, 2., 
2720 Vanløse.

John Raben-Levetzau, Alholm Slot, 4880 
Nysted.

Claus Højlund Rasmussen, Vejlemosevej 
60, 2840 Holte.

Claus Riisberg, Mosehuset, Kajerød Bak­
ke 3, 3460 Birkerød.

John Ernst Schumann, H. C. Andersens 
Boulevard 47, 1553 København V.

Lars-Johan Skjerbæk.

Hans Jakob Skaaning. Grønningen 7, 5., 
1270 København K.

Cand. jur., Steen Steincke, Studiestræde 
7 A, 2., 1455 København K.

Lars Thrane, Strandvej 229 C, 2920 Char­
lottenlund.

Per Thrane, Strandvej 229 C, 2920 Char­
lottenlund.

Søren Tuxen, Sankt Paulsgade 52, 1313 
København K.

Svend Vedde, Egedalsvænge 48, 3., 2980 
Kokkedal.

1968
Stud. mere. Ole Holst Andreasen.

Stud. med. Peter Ankér-Petersen, Olgas- 
vej 5, 2950 Vedbæk.

Stud, scient. Hassan Aref, Egmont Koll. 
Nørre Allé 75, 2100 København 0.

Peter Christopher Franck, Strand Allé 66. 
5800 Nyborg.

Stud, polyt. Niels Chr Gjellerup, Osten­
feld Kollegiet, Raavehøjvej 36, vær. 
1809, 2800 Lyngby.

Stud. med. Christian Gluud, Østerbro­
gade 117, 2100 København 0.

Stud. med. Philippe Grandjean, Hesselø- 
gade 56, vær. 222, 2100 København 0.

Programmør Michael Grunnet, Birke­
engen 84 B, 2740 Skovlunde.

Stud. med. Ole Götzsche, Guldsmede­
gade 3, 3., 8000 Arhus C.

Handelsmedhjælper Stig Hansen, Lange­
vrå, Rislev, 4700 Næstved.

Svend Aage Lydehøj Hansen, Lydehøj, 
Ugledige, 4735 Mern.

Stud. med. Tom E. Hansen, Gjellerup 
Kollegiet, Lottesvej 1 1., nr. 12, 8220 
Brabrand.

Finn Helmer-Petersen, Wiedeweldtsgade
9, 2100 København 0.

Torben Holm, Ostratoip, Holstenskog, 
Tolg, 360 40 Rottne; Sverige.

Lars Humle, Lipkesgjade 4, 2100 Køben­
havn 0.

Stud, odont. Finn Koefoed, 0. Voldgade 
20, vær. 428, 1350 København K.

Christian Kønigsfeldt. Strandvej 186, 8., 
2920 Charlottenlund.

Mogens Linnet, Østerorogade 138, 3., 
2100 København 0.

Maxwell Sehested, Egemosen 10, 2942 
Skodsborg.

1969
Werner René Aistrup, Ordrupvej 54, 2., 

2920 Charlottenlund.

Jens Brix Christiansen, Ved Volden 2, 1., 
1425 København K.

James Rex Essam, plassensgade 56, 1., 
2100 København 0.



Dennis Fairbank, c/o fru E. Olsen, Tegl­
ovnsvej 4, 4100 Ringsted.

Ole Willum Frederiksen, Gallemarksvej 5, 
4700 Næstved.

V. U. Hammershaimb, c/o S. A. E. Hill­
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Mere om det herlovianske 
sprog og om fik-fok

NU VI ER ved disse navne på skolens 
disciple: Kan nogen give mig en forkla­
ring på oprindelsen til følgende betegnel­
ser: Nynne, Smomba, Nuba, Fum, Sim, 
Bobo, Spisser, Slik, Evse, Møv, Snaske, 
Sveske, Tibbus, Bryjer, Fnolle, Abba og 
Momfa.

Undskyld, hvis nogle har været omtalt 
i bladet tidligere.

De nævnte navne var alle gængse be­
tegnelser for udmærkede disciple, som 
gik på skolen samtidig med mig, men 
jeg har kun vage forestillinger om, hvad 
enkelte af navnene dækker over, og langt 
de fleste er aldeles gådefulde for mig.

Måske burde man også nævne, at nav­
nedannelser på skolen også skete på 
samme måde som på dansk iøvrigt, og 
ikke blot ved sammentrækninger. Her er 
nogle eksempler efter hukommelsen: 
Bøh-Winther, Meget-vel-Friis, Psatan- 
Smith, Pas-en-livrem-Hansen, Frisk-Jør- 
gensen, Bye-Hansen og Flad-Nielsen. 
Altså ligesom figuren: Gunnar Nu-Han- 
sen.

Oprindelsen til det ellers gådefulde: 
Bye-Hansen er at søge i den kendsger­
ning, at samme discipel var i stand til 
(om nødvendigt under et vist pres fra 
7.de klasse) til alles fryd at spille den 
da populære schlager: »Bye-Bye-Black- 
bird« på flygelet i musikstuen. Gerne 
umiddelbart før Vommens ankomst med 
påfølgende vulkanagtige vredesudbrud 
fra samme.

Jeg husker ikke i skrivende stund, om 
navneordet: Skerre har været omtalt i 
bladet. Det var sammen med det deraf 
dannede adjektiv: skerret en meget an­
vendt glose i 30’erne. Oprindelsen er ud­
sagnet: »Han er skam (sgu) en herre«. 
En enkelt discipel nød ligefrem den tvivl­
somme ære at blive kaldt Skansen, hvori 
hans efternavn Hansen indgår som sidste 

led. Godt, at hans rigtige navn nu findes 
på mindetavlen i kirken.

En anden mærkelig sprogdannelse fra 
hine fjerne tider er glosen: Ad og det 
deraf dannede adjektiv: addet.

Oprindelsen til dette var Bimmandens 
brug af betegnelsen en »snedighed« om 
disciple og andre, hvis intellektuelle stan­
dard efter hans opfattelse lod noget til­
bage at ønske. Sammentrukket måtte 
dette blive til: Sned, der igen blev udtalt 
på sjællandsk med stød som i Sna’ad. 
Da det er en kendt sag, at sjællændere 
har svært ved at udtale tvelyde og vel 
også for nemheds skyld, blev der kun den 
sidste del af ordet tilbage: Ad.

Så vidt det herlovianske, nu til det so­
ranske ord: Batøk, som mig bekendt hid­
til har været uforklaret i sin oprindelse.

Forklaringen er dog nok følgende:
Det franske ord: Battue har i gamle 

dage ikke været ukendt på akademiet,

Jørgen Damgaard efterprøver, om han 
er »battu«. Fra Fik-fak-turneringen Kri­
sti Himmelfartsdag 1973 (se side 36). 
Fot. Mikkel Vass-Sørensen.

hvor de militære dyder og idrætter, så­
som fægtning og skydning blev dyrket 
og værdsat. Battue betyder i fægtekun­
sten: et overraskende slag på modstande­
rens våben, hvorved dette bringes ham af 
hænde. I disse midt- og sydsjællandske 
enklaver, som udgjordes af de to skoler, 
var det ikke usædvanligt at give sådanne 
velkendte og velbrugte fremmedord en 
sjællandsk dialektbetoning, jfr. Ballonens 
latin. Battue — Battød — Battøk (med 
stød vel at mærke.)

Glosen Fik-Fak er derimod sikkert et 
almindeligt onomatopoeticon.

Jørgen Damgaard (’34)-

ad Ad: Damgaards forklaring på oprin­
delsen til ordet ad er både interessant og 
morsom, men er den mon også rigtig? I 
min tid, slutningen af 1930’erne, betød 
en ad ganske enkelt en ostemad, et styk­
ke rugbrød med ost på, men ordet blev 
tillige brugt som skældsord eller med 
nedsættende betydning noget i retning 
af: »en dum, kedelig, uinspireret og uin- 
spirerende, evt. lettere usoigneret per­
son«.

Hertil tillægsordet adet. Er der andre, 
som kan bidrage til at kaste lys over 
dette ords forhistorie?

ad fik-fak og batøk: Ved National­
museets udstilling »For sportens skyld« 
i Brede 1972 var der en afdeling om 
»Nogle idrætsgrene i det gamle landsby­
samfund«, sådanne lege som for eksem­
pel at spille pind, at spille trille, at spille 
so i hul. Og her hang der også en foto­
stat efter et gammelt fotografi, fra 
1890’erne eller tidligere, af et par lands­
bykarle i færd med et spil, der for mig i 
høj grad så ud som fik-fak.

Da jeg henvendte mig til National­
museet, mente museumsinspektør Birte 
Stig Jørgensen dog, at det var et andet 
folkeligt spil, billedet viste. Hun kendte 
imidlertid godt fik-fak/batøk, og med 
stor venlighed sendte hun mig kopier af 
nogle optegnelser om spillet fra Natio­
nalmuseets Etnologiske Undersøgelser, 
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altså hvad gamle folk rundt omkring i 
landet har skrevet ned.

Hvad selve ordet batøk angår, mente 
Birte Stig Jørgensen, at det var et slavisk 
ord med betydningen »gærdestav«. Den­
ne forklaring, som jeg også har hørt an­
detsteds, lyder plausibel, synes jeg. Spillet 
kunne tænkes at stamme fra, eller i hvert 
fald navnet kunne stamme fra, polske 
roearbejdere. Både Polens og Lollands 
flade, bløde jord må være ideel til at 
spille fik-fak i.

Endnu en ting forekommer mig at 
vare af stor vigtighed i denne sammen­
hæng: billeder af fik-fak-spillet, tegnin­
ger eller fotografier, så gamle som mu­
ligt! Jeg har set fotografier fra 1930’erne, 
men der må utvivlsomt eksistere fik-fak- 
fotografier fra længe før den tid, evt. helt 
tilbage til forrige århundrede. Lad os få 
disse billeder frem (til offentliggørelse i 
Herlovianeren). Dette er en opfordring 
til alle, som ejer eller har kendskab til 
gamle herlovianer-fotografier!

Og så følger optegnelserne fra Natio­
nalmuseet (med normaliseret stavning).

Sven Tito Achen (’40).

Rentier P. M. Rossen, født 1885, Brande- 
rup sogn: »Slå stok i jorden«.

Denne leg kendtes ikke i min ungdom, 
eller jeg har ikke set den ... da jeg gik 
i skole, véd jeg ikke, at vi har brugt den­
ne leg. Men senere har jeg set drengene 
mase på med at slå disse pinde eller stok­
ke ned i jorden, har flere gange stået og 
set på dem, men er aldrig blevet klog på, 
hvad det gjaldt, men har moret mig over 
deres ivrighed og over, at de morede sig 
derved. Disse stokke var en 60 cm lange 
og tilspidset og kunne være af al slags 
træ, men det var bedst, når stokken ikke 
vtr alt for tør, da en tør kæp ikke var så 
megen ?????, som en ny lavet stok. Jeg 
hir spurgt min svigersøn, om han kendte 
denne leg, ja siger han. Den har vi leget 
mange gange. Hvad gjaldt det, spørger 
jeg? Vi var gerne to eller tre, der prø­
vede at overvinde hinanden, siger han.

Det gjaldt om at vælte de andres stokke, 
og vi havde afgjort, før vi begyndte, hvor 
mange gange vi skulle vælte de andres 
stokke, og nåede vi de aftalte gange før 
de andre, havde vi vundet. Jorden måtte 
ikke være for hård, hvor vi slog stokke­
ne ned, bedst i fugtig jordbund, når det 
var for fast, blev stokken der var til­
spidset ødelagt på den spidse ende. Om 
pigerne også legede med stokke, aner jeg 
ikke, men hvorfor ikke? Der er kvinder 
med i alt. Jeg har set flere steder, at 
drengene masede på med at slå stokke i 
jorden, så den leg må være meget ud­
bredt. Men i min skoletid kendte jeg den 
ikke, så den må være af nyere dato.
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nelse (ikke studentereksamen). Fortrin har enker efter og døtre af studenter fra Her­
lufsholm eller andre herlovianere.

Ansøgninger kan sendes til legatbestyrelsen ved landsretssagfører Jørn Thomsen, 
Nr. Farimagsgade 3, 1., 1364 København K.

Gårdejer Jens Lauritsen, født 1906, Vin­
derslev pr. Kjellerup: »Spille spyd«.
Det kaldte vi at »spille spyd« og var 
stærkt på mode en kor: tid, i hvert fald 
har jeg ikke set detJ siden jeg blev kon­
firmeret.

Det foregik om foråret, inden jorden 
blev for tør — en græsmark var den bed­
ste. Der kunne være indtil 4-5 om det. 
Spydene var vel en gcxl halv alen lange 
og så spidse og glatte som muligt. Stum­
per af skovl- eller kosteskafter var sikkert 
bedst, ellers måtte Vi på jagt i kvasbun­
ken efter noget, der kunne bruges. Den 
første slog sit spyd i jorden, så prøvede 
den anden ved at slå sit ned ved siden af
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at vælte den førstes. Lykkedes det, måtte 
den første tage sit spyd op, og den anden 
havde vel fået et point. Enten det lykke­
des eller ikke, kunne nr. tre prøve at væl­
te en af de andre eller dem begge, og så 
fremdeles, og når man var omgangen 
rundt, tog man fat igen.

Hans Christensen, født 1897, Valsølille 
Sogn: »Slå stok i jorden«.

Slå stok i jorden. Denne leg var meget 
almindelig i min barndom og var meget 
brugt både af drenge og unge karle. Den­
ne leg kaldtes på min hjemegn at spille 
»lort«. Kæppene, som brugtes, blev kaldt 
for »lortekæppe«, de kunne laves af 
mange slags træ, pil, elle, hassel, røn, 
eller hvis vi kunne få en stok af en stor 
busk, som vi kaldte hakke maj, da dette 
materiale var meget sejt træ, en kæp af 
hvidtjørn var også meget eftertragtet, 
ligeledes kæppe af blommetræet Mira­
belle var særlig gode. Kæppene kunne jo 
være meget forskellige i tykkelse alt efter 
deltagernes alder og kræfter. Lortekæp­
pene var grene i længde på 60 til 80 cm 
lange, og gerne fra 4 til 6 cm tykke og 
helst nogenlunde lige. Kæppene blev til­
spidset i den ene ende ved hjælp af økse 
og lommekniv, og den anden ende blev 
så lavet et glat stykke som håndtag. At 
spille »lort« var jo et udpræget spil, der 
hørte foråret til, da det helst skulle være,

Også begge disse billeder er fra Fik-fak- 
turneringen i Charlottenlund Skov 1973. 
Se, hvorledes spilleren til højre løftes af 
sit eget vældige slag. Fot. Mikkel Vass- 
Sørensen.

når jorden var tilpas fugtig til at slå 
kæppene i jorden, pladsen skulle helst 
være en eng eller grøftekant eller græs­
mark. Antallet af deltagere kunne være 
fra to til ti i et hold, vi brugte det også 
i frikvartererne i skolen. Vi fik en ny 
lærer til skolen, da jeg var ca. 12 år, han 
kom fra Nr. Lyndelse på Fyn, og en dag 
vi var i fuld gang med spillet, kom han 
og så til, og vi måtte så fortælle ham, 
hvad det var for et spil, da han slet ikke 
kendte det, og han måtte jo så også prø­
ve det.

Spillet foregik på den måde, at hver 
spiller slog sin kæp i jorden på det ud­
valgte sted uden at vælte nogen kæp. Så 
gik det efter tur med at slå kæppene 
med et skråt slag, således at man fik 
væltet en kæp, lykkedes dette, blev man 
så Dreng, og næste gang til Karl, Mand, 
Husmand, Boelsmand, Gårdmand, Pro­
prietær, Herremand, Baron, Greve og sid­
ste titel var Konge. Så var spillet færdigt 
og et nyt spil begyndte. Når vi spillede 
i skolen, var det jo ikke altid, at vi blev 
færdige i det første frikvarter, men så 
fortsatte vi i næste frikvarter, og vi skulle 
nok huske, hvor langt hver især var nået 
med titlerne. Legen lærte vi jo af andre 
børn, hvor gammel den var på egnen, 
ved jeg ikke noget om, da jeg husker den 
fra min tidligste barndom, nu har jeg 
ikke set legen i mange år, men da det nu 
er over 50 år siden, jeg rejste fra min 
hjemegn, kan jeg ikke fortælle noget 
om den kendes endnu eller hvornår den 
er gået i glemme.

Endelig er der teksten på et kartotekskort 
til hvad der kaldes »Tre kongekæppe«:

Gruppe: Bondestand/spil.
Tid: 1915.
Hjemstavn: Hvejsel Sogn, Ildved, Nør- 

vang Herred, Vejle Amt.

Tilvirket: Lærer Gudmund Henneberg.
Bøgetræ med bark på, a) 170 cm, b) 

170 cm, c) 165 cm.
Rå stykker af bøgegrene tilspidset i 

enderne, mest i den ene. Beregnet til 
med ét slag at fæste i jorden.

Spillet hed »potæk« eller »batæk« på 
Sorø Akademi o. 1880 og tidligere.

Oberstløjtnant Kalkau og professor 
Verner Dahlerup har spillet det i slut­
ningen af (18) 60’erne. Deponeret af 
Dansk Idrætsmuseum.

Kendes stadig, bl.a. konkurrence hver 
Kr. Himmelfartsdag i Charlottenlund 
Skov mellem gamle elever fra Sorø, hvor 
spillet kaldes batøk, og Herlufsholm, 
hvor det kaldes fik-fak.

Studenterne 
1973

I sommeren 1973 var der 39, som gik op 
til studentereksamen fra Herlufsholm. En 
enkelt dumpede, de 38, som bestod, ses 
på billedet på side 44. Der er 22 drenge 
(12 gammeldags diple og 10 dagdiple) 
og 16 piger, som jo alle sammen er dag­
elever. Antallet af kostelever i studenter­
klasserne var altså 12 ud af 38 (39) = 
mindre end en tredjedel. Af drengene ale­
ne er ca. 52 procent kostelever. Matema­
tikerne udgjorde 15, de sproglige 23.
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Med tak til lektor Borelli-Møller 
og alle andre bidragydere. PERSONALIA
- 29
Landsretssagfører 
fip) har opgivet 
sonji auktionsleder 

Paul Opstrup 
sin beskikkelse 
i Haslev.

Landsretssagfører
Schaumburg-Müller

Mogens 
('21) er i

for mindelse med omlægning af 
retsikredsene blevet offentlig for­
svarer ved retten i Ringsted og 
Østre Landsret.

Landsretssagfører Karl Ole Han­
sen (’22) er i samme anledning 
ble ret offentlig forsvarer ved ret­
ten i Slagelse og Østre Landsret.

Læ»e Poul Hage (’23) har i 
martsnummeret 1973 af det tyske 
tidsskrift Schachwissentschaftliche 
Forschungen skrevet om sit Skak­
bibliotek, som med godt 3.400 
bind er et af de største i Europa 
og særligt udmærker sig ved en 
række uerstattelige værker fra 
1500- og 1600-tallet. Ved Dansk 
Skik Union’s påskestævne vandt 
han veteran-klassen. Efter sin bro- 
derjs død har han passet arbejdet 
som Skolens læge.

Prcfessor Flemming Tolstrup 
(’2 i) har søgt sin afsked som pro- 
fesior ved Den kongelige Veteri­
nær- og Landbohøjskole fra 31. 
august 1973. I juni måned har 
han holdt foredrag om dansk ret 
ved Deutsche Gesellschaft für
Agrarrechts møde i Freiburg/ 
Breisgau.

Professor F. J. Billeskov Jansen 
(’2iS) har sammen med J. Stender 
Clausen udgivet en antologi af 
den danske litteratur i en tospro­
get- — dansk-italiensk — udgave.

Lektor Poul Demuth (’27) har 
søgt sin afsked som lektor ved 
Ordrup Gymnasium fra 31. juli 
19'3.

Di 
er

ektør Geert Drachmann (’28) 
blevet kommandør.

Prr Lessor Mogens Boserup (’28) 
skrev Politikens kronik den 15. 
jut i 1973: »Energikrisen« — 
både fup og faktum.

Professor Mogens Andreassen 
(’29) er blevet medlem af Rets­
lægerådet. Han blev interviewet 
til Næstved Tidende om danske 
eksperimenter i kampen mod le­
versygdomme. Interviewet bringes 
med overskriften: Herlufsholm er 
ikke, hvad den har været — den 
er blevet bedre! (Bladets udråbs­
tegn.)

Højesteretssagfører Poul Hjer- 
mind (’29) er blevet formand 
for Teaterrådet.

- '39
Ingeniør Jørgen Chr. Fabricius 
(’30) er blevet produktchef hos 
firmaet Islef & Hagen A/S.

Kontorchef Erling Arntzen (’34) 
er fra 1. juli 1973 blevet »anke­
chef i lønramme 37 i den sociale 
ankestyrelse«.

Ambassadør Eyvind Barteis (’34) 
blev interviewet af »Ninka« til 
Politiken søndag 27. maj 1973.

Læge Niels Faartoft (’35) er med­
lem af Dansk Lægeforenings eti­
ske råd.

Hofjægermester Frants A. Lassen 
(III ’36) er blevet kammerherre.

Major Anders Lassen, V.C., (III 
’36), som faldt i Italien i april 
1945, blev mindet ved kranse­
nedlægning den 5. maj 1973 ved 
mindestenen over ham ved Set. 
Peders Kapel ved Præstø Fjord.

Civilingeniør Mogens Schlüter 
(’37) har udgivet »Glashåndværk 
i Danmark«; bogen er udgivet i 
billigbogsform.

Dommer Georg Oskar Bruun 
(’38) er i forbindelse med rets­
kredsenes omlægning blevet dom­
mer i Kolding By- og Herredsret. 
Den 30. januar 1973 er både han 
og hans lillebror, skovrider Jør­
gen Eske Bruun (’43), blevet rid­
dere.

Landsretssagfører Jørgen Th. 
Nørreslet (’38) er som følge af 
retskredsomlægningen blevet of­
fentlig forsvarer ved retten i Næs­
tved og Østre Landsret. Han har 
opgivet sin beskikkelse som auk­
tionsleder i Stege retskreds.

Forstanderen, baron Axel Reedtz- 
Thott (’39) har også i år åbnet 
Gavnø park for en tulipanudstil­
ling, som også blev forskønnet 
med mange billedhuggerarbejder. 
I slutningen af maj kunne han 
yderligere fremvise en enestående 
udstilling af den engelske kunst­
nerinde Thetis Blackers 12 store 
batikbilleder over motiver fra Jo­
hannes’ åbenbaring.

Landsretssagfører Einar Schack 
(’39) er som følge af retskreds­
omlægningen blevet offentlig 
forsvarer ved retten i Slagelse og 
Østre Landsret.

- '49
Sven Tito Achen (’40) har ud­
sendt en lille bog om »Identifika­
tion af anonyme våbenskjolde« 
(96 s. ill., Dansk Historisk Fæl­
lesforenings Håndbøger, 45 kr. 
indb.). Den giver praktisk anvis­
ning til alle, som står over for et 
våbenskjold uden tilhørende navn 
og gerne vil finde frem til den 
pågældende familie eller person. 
Bogen er, hvis vi skal tro forfat­
teren, »vistnok noget nær den 
eneste i sin art« i verden. På bag­
siden af titelbladet har bogen, 
også som noget nyt, et forbud 
mod »enhver form for fotokopi­
ering«, og herved understreges 
den åbenbare fare, som har vist 
sig i den seneste tid og truer for­
fatteres ophavsrettigheder.

Arkitekt Bjørn Bindslev (’41) er 
blevet doktor (tech.dr.) ved uni­
versitetet i Lund på en afhand­
ling: »Data-koordinering i Byg­
geprocessen«. Han er den første 
danske doktor-arkitekt; sammen 
med sine brødre, advokat Erling 
B. (’40), Niels Ebbe og Knud B., 

har han sljiftet »CBC Byggeadmi­
nistration A/S«.

Oberstløjtnant Niels Erik Alling 
Møller (’41) er blevet oberst og 
chef for Danske Livregiment.

Forlagsredaktør Erik Langkjcer 
(’44) ønsker at dementere den 
»frygtelige nyhed i Herloviane- 
rens december nummer 1972, 
som ansatte ham i Aller Rekla­
mebureau. Tværtimod befinder 
han sig i I bedste velgående ved 
Politikens | Forlag, hvor han redi­
gerer håndbøger (»Politiske ideo­
logier fra !Platon til Mao«, »Kø­
benhavnske Gadenavne« m.m.) 
og for nylig har oversat »Facts 
About Denmark« og »Tourist in 
Copenhagen«. Han vendte i ja­
nuar 1971 hjem til Danmark 
efter 25 års ophold i USA, hvor 
han siden 1952 havde haft for­
skellige redaktørstillinger ved di­
verse bogforlag i New York. Han 
bor nu med sin kone, Mette, og 
tre børn i Nhå, Nivåvænge 25, 1. 
— Persona iaredaktøren beklager.

Civilingeniør, dr. phil. Sven 
Bjørnholm C46) har været med 
professor Aage Bohr på dennes 
forelæsningstur til Kina.

Byrådssekfetær, cand. jur. Verner 
Krogager (’41) blev den 27. ok­
tober 19712 gift med Connie, f. 
Birkedal Larsen. Han har i 1971 
fået det nederlandske KNBLO, 
er i 1969 blevet kaptajn i Flyver- 
hjemmeværne: og er i bestyrelsen 
for en raskke1 selskaber og for­
eninger samt lærer ved »Dan­
marks Forvaltningshøjskole« og 
»Dansk Kommunalkursus«.

Advokat John Richter (’47) er 
blevet offent l g forsvarer ved ret­
ten i Nykøbing Sjælland og Østre 
Landsret. Han er desuden blevet 
medlem af bestyrelsen for Sadolin 
& Holmblad A/S.

Chefredaktør Bent Thorndahl 
(’47) har i sit blad Politiken for­
talt om oplevelser i Iran.



Antikvar, mag. art. Mogens Ben- 
card (’48) er blevet censor i faget 
kunsthistorie ved Arhus Univer­
sitet. Han ledede det hold af ar­
kæologer, som i forsommeren 
fandt frem til minder om Vi­
kingetiden i Ribe.

Professor, dr. phil. Torben Mon- 
berg (’48) er blevet censor i re­
ligionshistorie ved Århus Univer­
sitet.

Tritz Brun (II ’49) er i følge Bil- 
led-Bladet nær ved at blive cand. 
mag. i engelsk og russisk.

Amanuensis Niels Thomsen (’49) 
er blevet professor i Samfundsfag 
ved Københavns Universitet kort 
efter at være blevet dr. phil. Han 
skrev Politikens kronik 24. fe­
bruar 1973: Statsmagten og uni­
versiteterne — om det forslag til 
en Styrelseslov for de højere 
Læreanstalter, som netop skulle 
til første behandling — og nu er 
vedtaget med væsentlige ændrin­
ger.

'50 -
Redaktør Hans V. Bischoff (’50) 
og hans kone Mette's hjem i 
Dragør blev præsenteret i Søn­
dags B.T. den 26. april 1973.

Informationschef John Hjarsø 
(’52) er blevet formand for 
Dansk Public Relations Klub.

Læge Leo Ranek (’53) har sam­
men med en kollega skrevet i 
Ugeskrift for Læger om behand­
ling af fem patienter, der havde 
fået leverbetændelse, som kunne 
komme fra inficerede østers fra 
Frankrig.

Adjunkt Ole Svend Andreasen 
(’54) er blevet rektor for det nye 
gymnasium i Ringe.

Vicekontorchef Lennart Konow 
(’54), ansat i Kommunernes 
Landsforening, er blevet kontor­
chef.

Forfatteren Sven Holm (’58) har 
fået Otto Benzons Forfatterlegat 
i februar og årets hæderslegat fra 
Henrik Pontoppidans Mindefond 
i maj 1973.

Cand. jur. Hans Henrik Leschley 
(’58) har fået beskikkelse som 
advokat.

Cand. jur. N.-E. Ceplitis (’65) er 
blevet gift med sygeplejerske Ma­
rianne Hansen og har tiltrådt en 
stilling som sprogkyndig jurist 
ved EF-domstolen i Luxembourg.

Otto Vilhelm Kaalund (’66) er 
efter endt uddannelse i udlandet 
blevet direktør for Hotel Cosmo- 
pole.

Stud. jur. Steen Steincke (’67) 
har med en kammerat skrevet en 
eksamensrapport: Det europæiske 
aktieselskab, som blev optaget i 
Ugeskrift for Retsvæsen nr. 13- 
14/1973, efter at de begge var 
blevet kandidater.

Stud, scient. Lars Normann Jør­
gensen (’71) har været i Berling- 
ske Tidende som deltager i Mode­
rate Studenters kritik af Danske 
Studenters Fællesråd.

VARIA
Den sidste bærer af tjenernes gal­
launiform, Eskild Eskildsen, fyld­
te 70 den 12. marts 1973.

Skolen har i foråret søgt nye læ­
rere i forskellige fag. Nogle af 
lærerne er ivrige deltagere i Gym­
nasieskolernes lærerforening, bl.a. 
lektor Mogens Jensen, adjunkt 
Gert Olsen (’53) og adjunkt Ib 
Tischer Hansen; Fischer Hansen 
også med artikler om undervis­
ningen i dansk.

I Næstved Tidende for 3. februar 
1973 bragtes en lang nekrolog 
over fhv. overlæge Boye Lund­
stein (’96), skrevet af hans gamle 
ven og jagtkammerat højesterets­
sagfører Fr. Teist:

»Sydsjælland var og blev et 
hjem for den gamle læge. En li­
vets tjener og stor personlighed. 
— En læge af en type, der ikke 
mere findes.«

»Han var en typisk repræsen­
tant for en generation af læger 
ved de mindre provinssygehuse, 
der både forstod at føre en kniv 
og at foretage en medicinsk be­
handling, og i det alt var besjælet 
af ønsket om at tjene, som det 
ene menneske kan tjene og støtte 
det andet — »Ich dien«, som det 
hedder i et gammelt walisisk 
ord.« — »Friluftsmenneske og 
jæger for Herren var han. — Han 

var i sit es, når han i sit gamle 
sportslige antræk, fulgt af en 
hund, vandrede ud over sine mar­
ker eller sine strande i gode ven­
ners følge.«

Den 16. marts 1973 bragte bladet 
en nekrolog og mindeudtalelser 
om chefredaktør Asger Olsen 
(’22):

»Aktiv, medlevende og positiv 
var hans forhold til alle, som han 
— udadvendt og glad for kontakt 
med mennesker, som han var — 
kom i forbindelse med. Ingen 
kunne være i tvivl om, at stærk 
interesse og ivrigt engagement 
knyttede ham til det, han i de 
seneste år kunne betegne som 
»Gammel Præstø Amt«.«

Hans skolekammerater kan 
skrive under på det og bevidne, at 
hans interesse også rakte over i 
»Gammel Sorø Amt«, til Herlufs­
holm. Nekrologen omtaler også 
noget, som måske ikke alle hans 
gamle skolekammerater ved, at 
Asger var en af landets fineste 
hestekendere og i sin hvide som­
merjakke og stråhat var at træffe 
på alle dyrskuer, hvor der blev 
fremstillet heste.

Foreningen Sydsjællands Fugle­
venner er fyldt 50 år. Den stifte­
des på Herlufsholm den 4. fe­
bruar 1923 på initiativ af lektor 
Johs. Ferdinand (’98), som bl.a. 
havde allieret sig med godsejer 
K. Wolff Sneedorff (’08) på En­
gelholm. Lektor Jan Degenkolw 
(’28) er nu medlem af bestyrel­
sen.

Forlagschef Adam Helms (’23) er 
blevet interviewet til Vecko Jour­
nalen for 14. februar 1973. Af 
interviewet plukkes:

»Var vill ni helst tillbringa ert 
liv?

I Stockholm i ett hem med 
böcker och tavlor (malerier).

Vilket är det dominerande dra­
get i er karaktär?

I min barndoms geografibok 
stod det om Afrikas negrer »De 
har lika lätt till tårar som till 
skratt«. Den beskrivningen passar 
också på mig.

Har ni ett motto?
»Man skall inte finna sig i nå­

got som helst«.«

DØDSFALD
Fhv. lektor Johannes Eerdinand 
(’98) 18/12 1972, 
Overingeniør Johan Hedemann 
Baagøe (TO) 21/12 1972.
Fhv. overlæge Boye Lundstein 
(’96) 21/1 1973.
Læge Kjeld Hage (’22) 27/1 
1973.
Landsretssagfører, kreditforenings­
direktør Holger Jepsen (T2) febr. 
1973.
Chefredaktør Asger Olsen (’22) 
15/3 1973.
Fhv. stiftamtmand, kammerherre, 
greve Frederik Reventlow (TO) 
april 1973.
Hofjægermester, greve Kai Ahle­
feldt-Laurvig (TO) april 1973- 
Fhv. hospitalsdirektør René la 
Cour Andersen (’04) april 1973. 
Civilingeniør Torkil Stig-Nielsen 
(TO).
Ejler Bjerregaard (’28) 27. august 
1973.
Chefredaktør Sven Munkebo 
(’31), Ålborg, sommeren 1973-

RUNDE FØDSELSDAGE 
8/5 Overdyrlæge Uffe Biering- 
Sørensen (III ’37) 50.
19/6 Major, forpagter Poul Riis- 
berg (IV ’39) 50.
2/7 Ørelæge Andreas Kronholm 
(’32) 60.
3/7 Læge Poul Esmark (’30) 60. 
6/7 Landsretssagfører Jørgen H. 
Nielsen (’32) 60.
11/7 Overlæge Eiler Lambreth- 
sen (’42) 50.
18/7 Læge Otto Boserup (’07) 
85.
22/7 Landsretssagfører ErikDam- 
gaard (T7) 75.
5/8 Caspar Christiansen (’21) 70. 
11/8 Kaptajn Emil V. Lassen 
(V ’09) 80.
22/8 civilingeniør Finn Dornon- 
ville de la Cour (’41) 50.
6/9 Cand. jur. John Riis (’40) 
50.
24/9 Fhv. departementschef Kai 
Paludan-Müller (’01) 90.
27/9 Direktør Herluf Kragh Di- 
derichsen (R’ 29) 60.
21/10 Landsdommer Erik Hen­
ningsen (’22) 70.
2/11 Apoteker Niels Krumhardt 
(’42) 50.
5/11 Ørelæge Christian Hvidt 
(TI) 80.
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9/11 Hofjægermester, greve lb 
Holstein-Holsteinborg (’43) 50. 
17/11 Arkitekt Mogens Anthon 
C3E) 60.
22/11 Prokurist Bent M. Gott­
lieb (II ’27) 60.
30/12 Fhv. politimester Ludvig 
DMund (’08) 85.

*

Siden sin afgang fra skolen i 
1965 har lektor Svend Juel Møl­
ler med fast kontor på Det Kgl. 
Bibliotek i København været be­
skæftiget med at udarbejde kom­
plette fortegnelser over oversæt­
telser af H. C. Andersens værker 
til fremmede sprog. I 1967 ud­
kom hans »Bidrag til H. C. An­
dersens Bibliografi I. Bøger på 
færøsk, grønlandsk, finsk, is­
landsk, norsk og svensk« (86 si­

der), og siden er det gået slag i 
slag. Dog, der er netop ikke tale 
om »slag«, men om et møjsom­
meligt, tidkrævende, uendeligt 
samvittighedsfuldt, uendeligt om­
hyggeligt indsamlings-, sammen­
lignings- og opsporingsarbejde. 1 
1968 udkom 2. bind, med under­
titlen »Bøger på nederlandsk, fri­
sisk og afrikaans« (104 sider), i 
1970 »Værker af H. C. Andersen 
oversat til fransk« (150 sider) og 
i 1972, udarbejdet sammen med 
Dorothea Sasu-Timerman, »Vær­
ker af H. C. Andersen oversat til 
rumænsk« (60 sider). Bind om­
fattende H. C. Andersen på itali­
ensk, spansk og portugisisk er un­
dervejs, og i øjeblikket er lektor 
Juel Møller i gang med den 
enorme opgave: H. C. Andersen 
på engelsk, et arbejde der delvis 

foregår i England. For fuldstæn­
dighedens skyld kan det tilføjes, 
at også bibliografier over H. C. 
Andersen på ungarsk, græsk, bul­
garsk, polsk, tjekkisk og slovakisk 
er udsendt eller under forbere­
delse.

*
I adskillige år nu har Flemming 
Tolstrup (’24), med god bistand 
fra lektor Bor elli-Mø Iler, påtaget 
sig at indsamle råmateriale til 
Personalia og til hvert nummer af 
Herlovianeren at levere en tryk­
side eller mere af dét læsestof, 
som interesserer os alle mere end 
noget andet i bladet. Nu synes 
imidlertid både Tolstrup og Bo- 
relli-Møller, at de gerne vil holde 
inde. Vi andre siger dem tak, en 
varm tak for deres årelange, kam­
meratlige indsats til glæde og 

til oplysning for alle os andre.
Og så mekler spørgsmålet sig: 

hvem finder vi til at afløse dem? 
Er der nøgen med interesse for 
personer, for mennesker, for sine 
skolekammerater, der har lyst til 
at påtage sig opgaven? Måske 
ville det være en god idé, om der 
var to personer om indsamlingen 
og redigeringen: én med kend­
skab især til ældre årgange, f.eks. 
fra 1940’erne og bagud, og en 
anden især med kendskab til 
yngre årgange, f.eks. fra 
1940’erne op til i dag? Ingenting 
ville glæde redaktørerne og alle 
andre gamle herlovianere mere, 
end om personalia kunne fort­
sætte lige så fyldig, lige så læse­
værdig, som vi nu har været vant 
til at glæde os over den i snart 
mange år.
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